
C
Cerveiiec

Srpen
20Q3

C C «

Cei»r7,^K8Měsíčník nněsta Kraluoy nad Vltavou
-^-

.*

Obchvat iněsta

Tň možné varianty...

u-

y
•<°

StrazmčiMP
zabodovaB
589 bodů a první pňcka.

l li
W

ISIS^ ti
^mngaa

-®40Ietodzah^ení
výroby Kaiičuku
KRALEX, KRASOL,
KRASTEN,KOPLEN,

roRSAN...

Radosti místostarosty
Začínají prázdniny, nejoblí-

benější a nejkrásnější období
roku, zvláště u dětí a učitelů.
Vždycky jsem oceňoval lidi,
kteří nezištně pracují s těmi
nejmenšími občánky a ško-
láky. Je to práce nedoceněná
a v dnešní době čím dál tím
těžší. Jak zabavit děti, aby se
nenudily a pro něco je nad-
chnout nemůže dokázat každý
a kdo to umí má můj obdiv.

Proč toto konstatuji. V červ-
nu proběhlo ve městě několik
akcí, jejichž organizátoři do-
kázali, že i v Kralupech jsou
party nadšenců, kterým stačí k
dobrému pocitu dětský úsměv
nebo zaujetí diváka.

Povedl se Dětský den na
fotbalovém hřišti Čechie.
Pořádal ho Dům dětí a mlá-
deže ve spolupráci s dobro-
volnými hasiči a děti se mezi
různými neobvyklými atrak-
černi určitě vyřádily. Výborní
jsou i kluci a holky z Klubu
českých turistů - organizují
sportovní akce, bezkonku-
renčně vítězí v republikových
turistických závodech a kon-
čem června otevřeli na své zá-
kladně dobrodružné hřiště s
prolézačkami a houpačkami.

(A vůbec, víte kde ta jejich zá-
kladna je? Mají ji v pořádku a
čistotě a ti, co se o to zaslou-
žili, to zase nedělají pro zisk,
ale se zanícením a dobro-
volně!!!).

Velkou radost mi učinili
amatérští herci. Divadelní sou-
bor Scéna připravil již třetí roč-
nik divadelního festivalu „Za
vodou". Vybrané soubory byly
vynikající, program pro dos-
pele i dětská pouf klapaly per-
fektně a zahrály si hlavně i
kralupské děti a mládež ze
Základní umělecké školy a
Dvořákova gymnázia. Omla-
zená Scéna dokázala, že patří
v současnosti k velmi per-
spektivnfm souborům se skvě-
lou organizací a schopností
přitáhnout a pobavit diváky
všech věkových kategorií.

Ale zpátky k prázdninám.
Věřím, že nám všem přinášejí
odpočinek, spokojenost a za-
jímavý program. Těšme se z
toho všeho a hlavně - a( se ni-
kdo nenudí !!! Vždyt i v
Kralupech si můžeme užít
pěkné léto.

Petr Holeček místostarosta

 

m
's,

a;

Ti&'ui au

i;»

s sae la^

Dětem přejeme příjemně prožité prázdniny a dospělým krásnou dovo-
lenou. Slunné počasí, hodně hub a zážitků, málo kolon aut.

At se celé léto vydaří!!!

^I1^4l?^

Z důvodů, které nedokážou vysvětlit ani špič-
kovf vědci, se přestalo otáčet zemské jádro.
Vzápětí se prudce zhoršil stav elektromagnetic-
kého pole Země a život na naší planetě začal být
provázen dramatickými změnami atmosféry.
Jediným východiskem, jak zachránit svět před ji-
stou katastrofou, je vyslat expedici do nitra Země
a reaktivovat zemské jádro...

Chodtc v lete do l&inaS

JÁDRO - širokoúhlý barevný film USA

program kina na straně 10

O čem se radí radní

Z jednání rady města dne
28.5.2003

- RM schválila text výzvy
města Kralupy nad Vltavou více
zájemcům o veřejnou zakázku
„Dokončení víceúčelové stezky
Kralupy nad Vltavou
Chvatěruby".

- RM schválila text výzvy
města Kralupy nad Vltavou více
zájemcům o veřejnou zakázku
„Generální oprava horkovodu a
VS pro bytové domy čp. 701 -
705, Předmostí, Kralupy nad
Vltavou".

- RM jmenovala konkurzní ko-
misi na funkci ředitele Mateřské
školy Kralupy nad Vltavou, U
Jeslí 520.

- RM schválila zhotovitelem
akce „Stavební úpravy 3. NP ob-
chodního domu Máj na ZUŠ a
archiv Kralupy nad Vltavou"
firmu LUPA - archiv MěÚ za
cenu 934.286,- Kč, ZUŠ za cenu
3.750.290,- Kč.

- RM schválila vítěze výběro-
vého řízení „PD pro stavbu by-
tového domu v ulici Jana
Palacha" firmu Ing. arch. Beneš,
Praha 2, za cenu 467.000,- Kč.

- RM schválila dodavatele re-
konstrukce zastřešení sportovní

haly na Cukrovaru firmu MON-
TAKO za cenu 1.039.495,40 Kč.

- RM se seznámila s žádostí p.
Zdeňka Matouška a rozšíření ve-
řejného osvětlení a odsouhlasila
rozšíření veřejného osvětlení v
úl. Hybešova na základě PD do-
dané p. Matouškem. Realizace
bude provedena na náklady jme-
novaného, po uvedení do pro-
vozu převezmou zařízení do
správy TSM.

- RM se seznámila s peticí
občanů žádající provedení do-
právních opatření směřující k
snížení dopadů na životní pro-
středí v okolí úl. Mostní v
Kralupech II a uložila Ing.
Veselému a předsedovi do-
právní komise p. Hejdukovi, aby
připravil pro RM stanovisko.

Z jednání rady města dne
11.6.2003

- RM schválila TSM Kralupy
n.Vlt. nákup zametacího stroje
na pozemní komunikace typu
Mercedes-Benz ATEGO s ná-
stavbou FAUN VIAJET 6 R, od
firmy CROY s.r.o., Rakovník, za
cenu limitní 4.194.850,- Kč bez
DPH. Dále RM schválila, že ná-
klady na úhradu budou hrazeny

pokračování na str. 2

Vydání Kralupského zpravodaje finanéně podporuje Česká rafinérská, a.s



O čem se radí radní
takto:

- 871.286,80 Kč bude uvol-
něno z odvodu části výtěžku z
výherních hracích přístrojů (usn.
ZM č.03/4/3/10 ze dne 7.5.2003)

- 500 tis.Kč z rozpočtu TSM
- 300-500 tis.Kč utržených za

prodej dvou stávajících zameta-
cích strojů

- část cca 2 mil.Kč bude uhra-
zena z výnosu za grafické zpra-
cování reklamy pro objednatele,
vč. samolepící fólie, a její umís-
tění na zametacím stroji ve vlast-
nictví zhotovitele.

- případný doplatek bude
uhrazen z rozpočtové rezervy
po schválení ZM.

- RM schválila zhotovitelem
akce „Výstavba holobytů - 5 byto-
vých jednotek" firmu PROMOKO
s.r.o, za cenu 1.530.900,- Kč.

- RM odsouhlasila provedení
rekonstrukce vytápění a vzdu-
chotechniky KaSS firmou
SYSTHERM za cenu 2,2 mil.
Kč s tím, že cena za dílo bude
hrazena z prostředků KaSS.

- RM schválila pronájem le-
dove plochy, šatny a sociálního
zázemí, rozhlasu a časomíry „A"
mužstvu HK Kralupy nad
Vltavou.

RM schválila požádat
Ministerstvo pro místní rozvoj
(MMR) o přednostní přidělení
dotace pro rok 2003 ve výši
7.280.000,- Kč pro „Opravu
sportovní haly a bazénu". Žá-
dost o dotaci na obnovu ne-

mocnice bude pro letošní rok
aktualizována na základě sku-
tečných potřeb a finančních
možností MMR.

- RM schválila text výzvy
města Kralupy nad Vltavou více
zájemcům o veřejnou zakázku
„Rekonstrukce komunikace
ulice Na Staré mlýnské cestě".

- RM schválila text výzvy
města Kralupy nad Vltavou více
zájemcům o veřejnou zakázku
„Obnova poškozené zeleně-
park Cukrovar".

- RM schválila text výzvy
města Kralupy nad Vltavou více
zájemcům o veřejnou zakázku
„Stavební úpravy střechy pavi-
lanu B MS v úl. gen.Klapálka
976, Kralupy nad Vltavou".

- RM nesouhlasila s tím, že
bude město řešit bytovou situaci
nájemníků ze soukromých
domů, kde majitelé byty po po-
vodní neopravili, takže jsou stále
neobyvateiné, přidělením měst-
ského bytu a doporučila žadate-
lům, aby svůj problém řešili
právní cestou s vlastníkem bytu.
Po vyčerpání těchto možností
město zajistí přechodné nou-
zové ubytování.

- RM vzala na vědomí spon-
zorské aktivity ZŠ úl.gen.
Klapálka (finanční dary od spo-
lečnosti Kaučuk a.s. a Česká
rafinérská a.s.)

Ing. Jaroslav Kaňka
tajemník MěÚ

Kostel sv. Jana Křitele
Kulturní komise Města Veltrusy

a Farní úřad Kralupy nad Vltavou
spolu s

BOND Ltd. Travel Agency Praha
si Vás dovolují pozvat na

KONCERT
42 členného hudebního dívčího sboru z Lancashire - Anglie
BURY GRAMMAR SCHOOL FOR GIRLS

Do kostela sv. Jana Křtitele ve Veltrusích, který se koná v
sobotu 12. července 2003 v 18.00 hodin.

Dívčí sbor pořádá koncerty po celé severozápadní Anglii.
Zpívají v BBC. Jezdí do zahraničí, navštívily Francii, Švýcar-

sko, Itálii, USA, Německo, Rakousko, Holandsko.
Studují hudbu na konzervatoři.

Farní šatník
2003

V červenci a v srpnu
je šatník uzavřen

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou,

V červenci a v srpnu
jsou prázdniny

Výsledky hlasování v Referendu o přistoupení
České republiky k Evropské unii

ve dnech 13.6. a 14.6.2003 - Kralupy nad Vltavou

Číslo okrsku

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
CELKEM

počet
voličů
932
800
901
881
915
588
774

1134
805
876

1101
729
643
545
780
610
322
603

13939

vydané
obálky
556
455
504
497
529
364
373
662
451
413
524
387
335
323
495
350
187
337

7742

účast
v%

59,66
56,88
55,94
56,42
57,81
61,90
48,19
58,38
56,02
47,15
47,59
50,09
52,10
59,27
63,46
57,38
58,07
55,89
55,55

počet hlasů
ANO
416
318
375
366
396
263
266
501
347
324
396
279
238
249
368
263
123
253

5741

počet hlasů
NE
126
129
114
117
125
95
90

150
81
87

103
98
90
69

108
82
53
71

1788

Dvořáková hudební Nelahozeves 2003

27. července 2003 od 19.00 hodin
v Rytířském sále zámku Nelahozeves

Janice Edwards (USA)
zpívá současnou americkou píseň

Program: Vynikající americká mezzosopranistka a vokální pe-
dagožka se představí v pásmu sestaveném ze současných
amerických písní, které bude proloženo i mluveným slovem.

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje, termíny stánkových trhů v Lebečku na měsíc

červenec - srpen
7.7.2003 , 16.7.2003 , 30.7.2003 , 13.8. 2003 , 27.8.2003

(7.00- 17.00hod.)

Rozpis stanovišť pro mobilní svoz odpadu
odpad se sváží l. a 3. týden v měsíci

Pondělí:
stanoviště 1 - Lobeček - tenisové
kurty 14.00-14.50hodin
stanoviště 2 - Lebeček - Nábř. J.
Holuba 15.00-15.50hodin

Utery:
stanoviště 3 - Lobeček - před ZŠ
Třebízského 14.00 -1 4.50 hodin
stanoviště 4 - Poděbradova

15.00-15.50hodin
stanoviště 6 - Hostibejk

16.00-16.50hodin

stanoviště 7 - u gymnázia
14.00-14.50hodin

stanoviště 8 - Mánesova úl.
15.00-15.50hodin

Čtvrtek:
stanoviště 9 - Lidové nám.

14.00-14.50hodin
stanoviště 10 - Mlýnská úl.

15.00-15.50hodin
Pátek:
stanoviště 11- Minice - požární
zbroj. 14.00-14.50hodin
stanoviště 12 - Zeměchy

15.00-15.50hodin

ČERVENEC
1. týden 7.7. -11.7. bioodpad
S.týden 21.7. - 25.7. rozměrný
odpad z domácností
SRPEN:
1. týden 4.8. - 8.8. bioodpad
3. týden 18.8. - 22.8. pneu, led-
nice, televize, aku, el.přístroje



Zpravodaj

Setkám s mlhavým výsledkem
Frekvence těžké dopravy ve

městě má vzrůstající trend.
Dokládá to studie, z níž se ti, kdo
přišli do kavárny hotelu Sport v
úterý 17. června z kralupských
lokalit nejvíce sužovaných hlu-
kem a exhalacemi z naftových
motorů, dozvěděli, že městemv
době od 6 do 24 hodin projede v
průměru 535 kamionů, 140 cis-
teren, 663 vozů nad 10 tun.
Občané, kteří bydlí v sídlišti
Lobečku a ulici Přemyslově,
Třebízského atd. a kolem komu-
nikace 11/101 vedoucí napříč
městem chtěli diskutovat a hle-
dat řešení nejen s představiteli
kralupské radnice i přítomným
krajským zastupitelem Václa-
vem Uhrem a poslancem
Parlamentu ČR Jiřím Třešňá-
kem. Osoba nejžádanější, zá-
stupce středočeského krajského
úřadu z odboru dopravy se pro
kolizi při cestě autem do Kralup
nedostavila.

Přes tři tisíce obyvatel města a

okolních obcí podepsaly v krát-
kém ease petici žádající
Poslaneckou sněmovnu a
Krajské zastupitelstvo Středo-
českého kraje k urychlenému ře-
šení dopravní situace v
Kralupech a prosazení sever-
ního obchvatu Prahy na trase
Ruzyně - Kralupy - Úžice včetně
modernizace ulic Mostní,
Podřipská, Přemyslova, 28. října
a Pražská.

Přítomný člen zastupitelstva
V. Uher komentoval technický
stav problému a tři možnosti od-
vedení těžké dopravy mimo
Kralupy. Nejvíce se už udělalo
na obchvatu v lokalitě Prahy 6 -
Suchdola, která patrně bude mít
i nadále zelenou. Podle jeho vy-
jádření se v budoucnu počítá se
stavbou aglomeračního okruhu
101 zasahujícího na území kra-
lupského regionu jako součásti
schváleného programu rozvoje
středních Čech. Společně z dal-
ěími diskutujícími včetně po-

^fw

>#

W!;

if'.
i.-^

^
^

"v-

slánce Třešňáka se společně
shodli na tom, že pokud má být
odvedena doprava z města,
musí se na přípravě výstavby
obchvatu usilovně pracovat a
hledat možnosti financování.
Určitou možností by v tomto
směru mohly být prostředky z
tzv. kohezního fondu, z něhož
Evropská unie přispívá na pro-
jekty méně ekonomicky rozvinu-
tým státům.

Hlasy z pléna na tomto setkání
ale apelovaly na schůdnější a
operativnější řešení stavu.
Předně se musí kontrolovat, aby
nákladní vozy i s návěsy nebyly
přetěžovány dokonce až o 25 %.
Snížení tonáže dopravních pro-
středků by mohlo přinést ome-
zení průjezdu až 19 000 vozů
nejfrekventovanější Přemyslovou
ulicí - tohle opatření by se určitě
nelíbilo „silniční lobby". Snížení
tonáže, jak zaznělo v rozpravě,
by bylo ale vhodné i z toho dů-
vodu, že most T. G. Masaryka je
historickou památkou.

Dosud bezvýchodnou situaci
navrhoval v debatě jeden z přf-
tomných řešit blokádou lidských
těl, živým řetězem bránit vozům
v cestě přes Kralupy, kterými v
průměru projíždí každou šestou
sekundu nějaký dopravní pro-
středek, v nejohroženějších lo-
kalitách domům praskají stěny,
kanalizační vpuste se propadají
až o 20 cm pod úroveň vozovky
a v asfaltu vznikají obří kaverny.

Člen krajského zastupitelstva
Václav Uher dokladoval před au-
ditoriem v sále kralupského ho-

Co je to a kde je to?
V minulém čísle Zpravodaje

jsme si pod tímto nadpisem
ukázali budovu ve tvaru
malého středověkého hradu a
ptali jsme se, kde to je. Dnes
prozradíme, že hrádek mů-
země vidět z ulice Havlíčkovy
a Trojanovy, nejlépe však
přímo od kralupského nádraží.
Architektonicky zajímavá
budova je za parkovištěm na
pozemku lihovaru.

Další hádanka z minulosti je
na dnešním obrázku. Vidíme
na něm dosti prostornou
náves, která je na dnešních
mapách Kralup označena jako
náměstí. Ale které? Tentýž
obrázek byl uveřejněn v
„Kralupském vlastivědném
sešitě" v roce 1957 a čtenáři

tohoto časopisu měli rovněž
uhádnout, co představuje
uveřejněná fotografie.

Dnes je ovšem odstup od
doby kdy byl snímek pořízen
daleko větší. O to obtížnější
asi bude dnes správné určení
místa. Abychom čtenářům
usnadnili práci, napovíme:
Přízemní rohový dům byl
hostinec. Nalevo od stromů je
vidět na sloupu petrolejovou
lampu. Je tedy obrázek z
doby před zavedením elektric-
kého proudu. Nalevo od
petrolejového osvětlení stojí
socha sv. Jana
Nepomuckého. Ta byla od-
straněna po první světové
válce.

Více už nenapovíme. Snad

jen to, že dnes je ono místo
nejenom náměstím, ale i
důležitou a rušnou kňžovat-

'x^

ř

s

tělu Sport na příkladu tří mož-
ných variant reálnost řešení, sle-
dujícího odvedení těžké dopravy
ze středu města Kralupy nad
Vltavou. Zdejší radnice prosa-
zuje nejsevernější variantu ob-
chvatu hlavního města ve směru
na Úžíce. Krajský orgán prefe-
ruje stavbu silnice 11/101 z nera-
tovických Byškovic přes Kladno.
Obě řešení zahrnují výstavbu
mostu přes Vltavu mezi chvatě-
rubským břehem a kralupskou
lokalitou Hrombaba.

Kategorickým imperativem
vzešlým z veřejného diskuznfho
odpoledne bylo znovuzapojení
dalších zastupitelů vyšších or-
gánů k nápravě stávající do-
právní situace v dolním Povltaví
a slib dalšího setkání s pozitiv-
nějěfmi dílčími výsledky.
Představitelům kraje byla pře-
dána petice kralupských ob-
čanů.

J. Herain

^Mi^^i'x.^^EsSSsSSSMIsSS

kou tří hlavních směrů. A tak
tedy,kde to je a co to Je?

J.S.

m•v

,

» 'Í!M
^<

<•"(l

SAfc.'Í

"it
as—

*SÉ3i«H :?:':ř"!'C'::;;::?'ť:.:';?^
KS :fgí,";ggs?

Co představuje fotografie a kde se toto místo nachází?

s^

:^;

ss



Zpravodaj

Komu a Jak zaplatíme za otočení kohoutkeni?
Idea balené pitné vody by u

nás ještě před lety vzbudila údiv.
Vždyť kdo by platil za něco tak
obyčejného. Dnes již běžně pro-
dávaná stolní voda, a třeba i z
alpského ledovce, je ale potvr-
zením toho, že dobrý obchod lze
udělat téměř se vším a zvláště
pak s tím, co patří mezi základní
lidské potřeby. Není proto divu,
že obchod s vodou se stal v ce-
losvětovém měřítku velkým busi-
nessem, jemuž se s ohledem na
nikdy nepomíjející poptávku a
stále rostoucí potřebu, bude čím
dál více dařit.

Globální ekonomiku tak pro-
váží rozmach nadnárodních kon-
čemu i na poli vodohospodářství.
Důkazem toho mohou být 3 fran-
couzské společnosti: Vivendi,
Suez-Lyonnaise děs Eaux a
SAUR/Bouygues, které kontrolují
více jak 70% celosvětového trhu
s vodou. První z výše jmenova-
ných společností působí od r.
1994 také na území ČR. Jeden z
největších zahraničních inves-
torů u nás, si na zdejším poli vo-
dovodů a kanalizací postupně
získává dominantní postavení a
již v loňském roce dodával pro-
střednictvím svých dceřinných
společností služby více jak 1/3
našich spoluobčanů.

Vivendi Wather je vlastníkem
60% akcií společnosti

Vodovody Kladno-Mělník (VKM),
jež zabezpečuje vodárenské
služby mj. občanům Kralup. O
odkoupení zbylých akcií, které
by Vivendi umožnily mít rozho-
dující 75% majoritu, jednali naši
zastupitelé před nedávném.
Prodej kralupského menšino-
vého podílu ve VKM by určitě po-
mohlo městskému rozpočtu a na
takovémto obchodě se na první

pohled nezdá být nic nevýhod-
něho. Vivendy má už beztak vět-
šinu akcií a jelikož je velkou
společností se silným kapitálo-
vým zázemím a rozsáhlými zku-
šenostmi, souhlas s prodejem je
nasnadě. Přesto zkušenosti z ji-
ných zemí společně s názory od-
borníků poukazují na výrazná
rizika. Týkají se těchto bodů:

Zvýšení ceny pro konečné
spotřebitele v důsledku mo-
nopolu

Soukromá správa vodáren-
štvi je nejčastěji obhajována ar-
gumentem, že soukromé firmy
hospodaří efektivněji a v dů-
sledku konkurenčního tlaku i lev-
nejí. Ve vodárenství však žádná
soutěž takovéhoto typu neexis-
tuje a investoři naopak působí
pouze tam, kde jim reálná kon-
kurence nehrozí (např. odběra-
telská oblast VKM). Není od věci,
že na tuto skutečnost upozornil v
roce 1997 i Nejvyšší kontrolní
úřad Francie, tedy země odkud
Vivendi pochází, a která v oblasti
vodohospodářství má vlastní ne-
gativní zkušenost. Namísto sku-
tečné, společensky prospěšné
soutěže, zde totiž došlo k vý-
razné deformaci podnikatel-
ského prostředí, provázené
kartelovými dohodami a organi-
zavanou soutěží. V tomto druhu
podnikání se tak konkurenční boj
odehrává pouze na počátku a to
při skupování většiny akcií, kdy
však vodárenské koncerny vítězí
uměle nadnesenými cenami.
Příkladem může být Praha, které
66% svých akcií Vodáren a
Kanalizací prodala Vivendi za 6,1
miliard Kč, přestože odhadní
cena byla jen 721 miliónů Kč.
Kdo tento výdaj Vivendi zpětně
zaplatí je zřejmé. To je také dů-

vod, proč byl tento prodej napa-
den řadou žalob, a to nejen ze
strany konkurenčních podniků,
ale i řad odběratelů. O tom že,
provoz vodárenství řízený městy
je výhodnější než provoz sou-
kromý, svědčí pohled do zahra-
ničí. Zatímco ve Stockolmu cena
1 m3 vody, která je v režii města,
činí 0,03 - 0,28 USD, ve stejně
velkém Manchesteru zaplatí ob-
čané soukromé společnosti 0,2 -
0,91 USD. Ve francouzském St.
Etieene zase vzrostla cena vody
o 124% a to již 2 roky po udělení
vodohospodářské koncese sou-
kromé společnosti.

Drahý provoz a neefektivní
hospodaření

Ve vodárnách, v nichž působí
tyto společnosti, často dochází k
neefektivnímu hospodaření, což
je jeden ze způsobů, jak si zvy-
sují své zisky. Příkladem může
být privatizace budapeštských
vodáren, kde si vedení vyplácelo
milionové odměny, a to i přes vy-
saké provozní ztráty. Podpředseda
budapešfského výboru na
údržbu města to později oko-
mentoval následovně: „Bohužel,
dnes je už jasné, že vlivné za-
hraniční společnosti nechtějí in-
vestovat vlastní kapitál, naopak
odměnami pro svoje vedení od-
nesou z této krajiny tolik peněz,
kolik jen budou moci." Dalším z
prostředků, jak tyto společnosti
přečerpávají zisky z vodáren
(zvláště tam, kde nevlastní vět-
šinu akciQ, je systém dceřinných
společností, s nimiž uzavírají ne-
výhodné smlouvy na dodavatel-
ské práce. Důkazem je jiné
maďarské město Szegede, kde
opět figuruje Vivendi (tento mo-
dul prosazuje Vivendi i u nás).
Oproti tomu ilustrací levného a

kvalitního provozu v rámci města
je akciová společnost Debreceni
Vizmu, které svým spotřebitelům
nabízí ceny za vodu o 75% lev-
něji než soukromé vodárny.

Devastace vodáren
Zprivatizovaným vodárnám

vedle finančních úniků hrozí také
devastace, kterou umožňuje pře-
devším nedokonalá legislativa,
nevýhodně uzavřené smlouvy a
z nich plynoucí neprůhledné hos-
podaření. Z kauz, ve kterých fi-
guruje dceřinná společnost
Vivendi, stojí za zmínku privati-
zace vodárenského podniku v
Portoriku, kde vedle deficitu
241,1 mil USD docházelo pře-
devsím k zanedbávání údržby a
oprav, což vedlo ke stálému zvy-
sávání státních dotací (koncepci,
umožňující -pro stát nevýhodné-
čerpání dotací prosazuje Vivendi
i v ČR). Obdobně neúnosná si-
tuace v Trinidadu zase vyústila k
zpětnému převzetí vodárenství
do veřejné správy. Se špatným
stavem vodovodů a kanalizací,
se ale potýkají i vyspělé evropské
státy jako Británie a Francie, kde
nejsou důkazy o tom, že by sou-
kromě společnosti řešily pro-
blémy s úniky a znečištěním
vody lépe, než veřejná správa.
Jen v samotném Londýně do-
cházf díky špatnému stavu roz-
vodu až k 40% úniku vody...
Londýn zásobuje soukromá spo-
lečnost.

Při posledním pokusu Vivendi,
odkoupit kralupský podíl VKM,
byla tato společnost neúspěšná.
Přestože se k prodeji zbylých ak-
cií postavilo zastupitelstvo zamí-
tavě, je více než zřejmé, že se
Vivendi nevzdá. Prodej byl totiž
zamítnut jen těsnou většinou.

Jindřich Havlík

Strážníci Městské policie zabodovali
Dne 23. května 2003 se v

Komárně, v našem družebním
městě, konaly mezinárodní zá-
vody ve střelbě ze služební pi-
stole.

Na závody bylo pozváno
čtyřicet dva čtyřčlenných muž-
stev. Střílelo se na meziná-
rodní pistolový terč a na
nekrytě stojící figuru, ze vzdá-
lenosti 25 metrů.

Strážníci MP Kralupy nad
Vltavou vybojovali se ziskem
589 bodů první místo a získali
putovní pohár. Druhé bylo

mužstvo MP Komárno, které
mělo pouze o jeden bod
méně. Třetí se umístili stráž-
níci z Dolního Kubína, ti na-
stříleli 560 bodů.

Dalším úspěchem kralup-
ských strážníků bylo druhé a
čtvrté místo v celkovém po-
řadí střelců. Jako druhý se
umístil pan Rudolf Bergmann
a čtvrtý byl Vladimír
Strunecký.

Vítězům poháry předával
zástupce primátora města.

i

% ^

Í»tS fr 3te IIM a

^'
Vf ^

'm \^^-

1
32



l ZpravodaT

Výlet do minulosti - minické hradiště
Kralupy nad Vit. se nemohou

pyšnit žádným hradem nebo
hradištěm. Ve středověku nále-
žely řádu Křížovníků s červenou
hvězdou a ti žádné hrady ne-
stavěli. Vybudovali však malou
tvrz na soutoku Zákolanského
potoka s mlýnským náhonem
za dnešní školou na
Komenského náměstí. Místní
jméno „Na Hrádku" dodnes při-
pomíná místo zaniklé tvrze.
Skutečné hradiště bývalo na jih
od Kralup a v literatuře je ozna-
čováno jako „Minické hradiště".

Hradiště je v polích na ost-
razně (274 m n. m.) nad údolím
Rusavky. Dostaneme se sem
buď po silnici z Minic směrem
na Prahu, z které odbočíme na
lesní cestu v zatáčce na okraji
obce (směr Tursko), nebo str-
mou cestou lomem z údolí
Rusavky. Hradiště má plochu
asi 1 ha a po staletí zde bývalo
jen pole. Hradiště nic význam-
něho nepřipomínalo kromě čet-
ných hliněných střepů, které se
při orbě dostávaly na povrch.
Historické záznamy o hradišti
žádné nejsou. Záznamy mlad-
šího data jsou stručné a ani
svědomitý A. Sedláček hradiště
nenavštívil.

V roce 1935 se rozhodl regi-
anální badatel a zakladatel kra-
jinského muzea v Kralupech P.
F. Masner minické hradiště pro-
zkoumat. Další pracovník kra-
lupského muzea akademický
malíř Josef Holub nakreslil pe6-
live plánek celého hradiště.
Výsledek jejich práce byl uve-
řejněný ve druhém čísle vlasti-
vědného sborníku Krajinského
muzea v roce 1935. Autor
článku P. F. Masner došel k zá-
věru, že hlavní osídlení spadalo
do prvního tisíciletí před naším
letopočtem. Povrchovým sbě-
rem získal keramiku kultury

n

knovízské a bylanské. Kupo-
divu nezachytil kulturu halštat-
skou, která je zde nejčastější.

Místo bylo pro hradiště kdysi
vybráno pro svou výěšinou po-
lohu. Je chráněno po značné
délce svahy, které strmě spa-
dají do údolí a bylo obehnáno
hradbami. Zbytky valů jsou pa-
trne dodnes. Na jižní straně nad
Rusavkami se ještě v některých
místech zachovaly zbytky ka-
menných základů hradeb.
Vchod na hradiště byl z vý-
chodní strany, kde byl svah nej-
menší. Záhadou zůstává, kde
obyvatelé hradiště brali vodu.
Zajímavý údaj přinesl výše uve-
děný článek, ve kterém se
uvádí, že v roce 1913 navštívila
lom pod hradištěm hraběnka
Černínova ze zájmu o svůj bý-
valy majetek. Přítomným kame-
níkům a minickému strážníkovi
Jaroslavu Červenkovi ukázala
plánek, na kterém byl zakreslen
vodovod přivádějící vod u od ka-
pličky sv. Gottharda až na hra-
dietě.

Vzdálenost mezi oběma
místy je asi 1,5 km. Měřením
pomocí teodolitu bylo zjištěno,
že od kapličky sv. Gottharda ke
hradišti je mírný spád. Voda
mohla být přiváděna dřevěným
žlabem. Dnes však v okolí sv.
Gottharda (u holubické silnice)
žádné prameny nejsou. Na
mapě nakreslené mistrem
h4olubem je zakreslena na vý-
chodnf straně hradiště studna.
Je možné, že v roce 1935 byly
ještě patrné její zbytky, dnes ji
již nelze najít.

K serioznímu archeologic-
kému výzkumu bylo přikročeno
až v roce 1970. Když poprvé
tuto vrcholovou plošinu navštívil
pracovník Národního muzea Dr.
Miloslav Slabina, nalezl zde je-
nom pole státního statku bez ja-

a

^

M»
»^ .

ŠIK mi fv.

sES ^»s^8S ^s^

kýchkoliv známek pravěkého
osídlení. Pozemek bývalého
hradiště byl dlouhá léta v ma-
jetku sedláků Důrasů z Minic a
v době kolektivizace byl majite-
lům odebrán. Vrstva arnice je tu
vesměs slabá, takže při orání
musel pluh zachytávat za pra-
věké objekty. Směrem k jižnímu
okraji, kde byly valy, se tloušťka
ornice zvětšuje na několikaná-
sobek. Již první sondy zkusmá
položené na nejvyšším místě
byly dost bohaté na nálezy. V
pravěké keramice převažovaly
nálezy kultury haltštatské.

Z dlouholetého archeologic-
kého výzkumu vyplynulo, že mi-
nicko hradiště vzniklo v mladší
až pozdní době halštatské, tedy
v 6. až 5. století před naším le-
topočtem. Do této doby se
klade objevení keltského etnika
v naší krajině. Obyvatelé minic-
kého hradiště byli zřejmě
Keltové. Hradiště však bylo
obydleno jenom krátce a
možná, že vůbec ne.
Archeologové se domnívají, že
místo sloužilo jako kultovní stře-
disko. V době příchodu Slovanů
na naše území, tedy v 6. a 7.
století našeho letopočtu, bylo
hradiště již více než tisíc let
opuštěné.

Při průzkumu hradiště bylo
použito i moderních metod ar-
cheologické prospekce. Pod-
povrchové anomálie se
zjišfovaly elektroodporovou me-
todou i protonovou rezonancí. V
místech zjištěných nehomoge-
nit a odlišných průběhů verti-
kalní složky zemského
magnetického pole pak byly za-
kladeny sondy. Antropogenní
vlivy byly zjišfovány chemickou
fosfátovou analýzou.

Některé sondy (výkopy) při-
nesly překvapení. Tak např. ob-
ráčená stratigrafie, kdy střepy
starší kultury se nalézaly výše a
mladší pod nimi. Příčinou bylo
přemístování zeminy při stavbě
hradiště a příslušných násypů.
Nalezly se i nádoby točené na
kruhu a provrtané korále. V
obou případech však šlo o im-
port.

Překvapením byl i objev hlu-
bokého příkopu táhnoucího se
napříč hradištěm. Je 60 metrů
dlouhý, 6 metrů široký a 3 metry
hluboký. V jeho výplni se našly
stopy dvou požárů dřevěného
opevnění. Zajímavé je zjištění,
že po celou dobu archeologic-
kého výzkumu, který trval 19 let
a byl předčasně pro nedostatek
finančních prostředků ukončen,
se nenašla žádná stopa po po-
hřebišti. Podle P.F. Masnera
mělo být pohřebiště na dolním
poli pod hradiětěm. Několik
sond položených při výzkumu
do těchto míst to však nepotvr-
dílo. Nebyl nalezen ani jeden
hrob.

Minické hradiště bylo kdysi
zničeno za dnes neznámých
okolností. Po posledním požáru
již zřejmě nebylo obnoveno. Po
tisíce let prázdné opuštěné
místo bičované dešti a zarostlé
trávou, působí stále tajuplně. Je
odtud překrásná vyhlídka do ot-
vovického údolí a za pěkného
počasí i do celého Středohoří a
na sever k Řípu. Stejnou vy-
hlídku měli stavitelé hradiště v
dávných dobách, neboť krajina
se příliš nezměnila. Mění se je-
nom její obyvatelé.

Ing. Josef Stupka

Aerobic v ZŠ Generála Klapálka

Hradiště z doby keltského osídlení stálo u Minic.

Scházíme se po vyučování v
tělocvičně, abychom si spo-
léčně zacvičili, ale i odpočinuli.
Je nás asi čtyřicet dívek a je-
den chlapec.

Cvičení aerobicu je ve škole
již třetím rokem a tento sport je
značně oblíben. Každým ro-
kem se náš počet zvyšuje.
Děvčata, samozřejmě i náš je-
diny chlapec, jsou velmi ši-
kovná a aerobic je baví. Pro
naše cvičení si vybíráme
hudbu, která se nám líbí a je
nám blízká. Připravujeme si i
krátké sestavy, protože dostá-
várně nabídky na různá vy-

stoupení.
Každoročně se účastníme

celoměstské akademie. Dou-
fám, že děvčata budou v tomto
sportu pokračovat, nadále se
zdokonalovat a věřím, že ča-
sem si k nám najde cestu i více
chlapců, kteří to budou myslet
s aerobicem vážně.

Scházíme se jednou týdně
ve středu - mladší od 14 do 15
hodin, starší od 15 do 16 hodin.
Příští školní rok budu sice na
střední škole, ale myslím si, že
čas na tyto hodiny si najdu.

Helena Beránková
cvičitelka žákyně 9. třídy



Zpravodaj

Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se v červenci a v
srpnu dožívají významných životních jubileí. Přejeme jim hodně
zdraví, radosti a spokojenosti.

Sdružení rodáků a příznivnců města

Červenec
96 let Vohradský Jindřich

93 let Kozlová Blažena

90 let Nová Anna

85 let Kříž Ladislav

80 let Čiháková Zdenka
Maršálkova Marie
Pertl Bohuslav
Šimánek Pavel

Srpen
90 let Sklenářová Věra

Šťastný František
Valentová Helena

85 let Bureš Václav

80 let Hanušové Libuše
Palásek Oldřich

tiff

ft

^A
^

Poděkování
Děkuji všem, kteří se dne 20.6.2003 přišli naposledy rozloučit s

mojí manželkou Libuší Šimákovou. Děkuji za květinové dary, panu
faráři děkuji za krásná slova útěchy a poděkování patří i hudební-
kům pod vedením pana Kozelky za rozloučení na poslední cestě
z tohoto života.

manžel Jan

Dík Technickým službám města Kralupy nad Vltavou
Chtěl bych poděkovat Technickým službám města jménem

všech známých i neznámých řidičů motorových vozidel, kteří pro-
jíždějf v Lebečku Družstevní ulicí.Technické služby velmi rychle re-
agovaly na poznámku v květnovém Kralupském zpravodaji ke
kritickému stavu v této ulici. Pracovníci TS začali s opravami v nej-
kratším možném termínu. Dokázali za poměrně krátkou dobu v
obou úsecích Družstevní ulice zlikvidovat 14 větších, meněfch i del-
ších výtluků a výmolů o celkové ploše 32 m2 tak, že v pátek 20.
června ve 13.10hodin mohla být z dolní poloviny Družstevní ulice
odstraněna zábrana s dopravní značkou Zákaz vjezdu. Dnes je tu
tedy opět hladký a bezpečný provoz a za to patří našim technic-
kým službách dík a uznání.

Občan Karel Štěpánek

Byli jsme u přátel
Z Městského klubu důchodců

a Klubu důchodců ČR se mno-
hým splnilo přání. 13. - 15.
června 2003 jsme navštívili
partnerské město Komárno na
Slovensku.

Vřelé přivítání, krásný bohatý
program, pohoštění a výměna
zkušeností nás provázela po
celé tři dny.

Cesta do Komárna byla
velmi příjemná díky perfektní
jízdě pana řidiče Hýbla, klimati-
žáci autobusu a dostatku růz-
ných nápojů v horkém ještě
jarním období. Návštěva ma-
ďarského hlavního města
Budapešti v nás zanechala
vzpomínku díky srdečnému vý-
kladu paní předsedkyně klubu
M. Kravcové. Sobotní večerní

kulturní program připravený jen
členy klubu, byl všemi hodno-
cen na jedničku s pěti hvězdič-
kami. Tanec až do půlnoci
dostatečně prohloubil přátel-
štvi. Zjistili jsme, že máme co
dohánět. Díky za příjemný ve-
čeř ve společnosti pana více-
primátora a paní Ing. K.
Dubányové. Díky také patří na
radnici v Komárně a především
všem z tamního Klubu dů-
chodců.
"Každý mladý člověk
si přeje být krásný.
Krása o dobro
má však vycházet z nitra duše."

V roce 2004 určitě nashleda-

Zájezd do Dobříše nám po-
časí nezkazilo

Za hezkého počasí jsme ve
středu 21. května vyrazili přes
Prahu na zámek Dobňs, který je
od roku 1998 majetkem ing.
Jeroma Coloredo-Mensfelda. V
úvodu jsme navštívili zámeckou
zahradu a pak s původkyní absol-
vovali dlouhou trasu prohlídky
zámku. Obědvali jsme individu-
elně na namastiv Dobňsi a odtud
jsme odjeli do nedalekého
Památníku Karta Čapka a Olgy
Scheinpflugové, do tzv. Čapkovy
Strže. K prohlídce Památníku si
nás vybrala průvodkyně, která
jezdí občas ke svým známým do
Kralup nad Vit. Po vyslechnutí no-
vinek od nás, se nám velmi věno-
vala a všichni účastníci jí posílají
poděkování s přáním zdraví a po-
hody. Z Památníku jsme se pře-
sunuli na místo proslavené
postavou Kaji Manka do Mníšku
pod Brdy. Tam jsme se ve známé
cukrárně Meruňka posílili na po-
slední část zájezdu. Mimo to jsme
sledovali stavbu divadla Kaji
Manka na pozemku Jana Rosáka,
který s cukrárnou sousedí.
Přeplněni dojmy jsme se vrátili do
Kralup před 18 hodinou.

l zájezd na Křivoklát prová-
zelo krásné počasí

Ve středu 11. června jsme vzdor
očekávanému vedru vyrazili na
zájezd. Cestou do Lán, ke hrobu
rodiny Masarykových, nás slu-
nicko neprovázelo. Když se pro-
dralo z mraků, my už jsme
projížděli známými hvozdy na
Křivoklát. V době, kdy jsme absol-
vovali prohlídku hradu přešla pře-
háňka. Pak jsme si z hradeb
Huderky (bývalé vězení, kde byl
vězeň alchymista Kelly) prohlédli
g^-

zalesněné hluboké údolí a odjeli
na oběd do Berouna. Na jeho his-
torickém náměstí jsme si všimli i
pnpravných prací na vybudování
dominantní kašny. Po krátké době
jsme dorazili do Svatého Jana pod
Skalou, kde jsme navštívili za vý-
kladu starosty obce kostel s
ostatky sv. Ivana, prohlédli si kapli,
kryptu a jeskyni sv. Ivana. Tečku
za zájezdem jsme učinili natěrače
hotelu Občanská škola s výhle-
dem na malebné údolí. Osvěženi
jsme se před 17 hodinou vrátili do
Kralup a na počasí nebudeme po-
dávat žádnou stížnost.

Připravujeme pro Vás na září
a říjen

Na středu 10. zán připravujeme
zájezd do Liberce s běžnou pro-
hlídkou města a výjezdem na
Ještěd. Navštívíme některá místa
v Podještědí a lázně Kunratice.

Přihlášky na tento zájezd přijí-
máme v úterý 2. zán od 14 do 16
hodin v salonku Penzionu dů-
chodců ve II. patře (č.dv. 215).
Hodinu odjezdu a další podrob-
nosti se dozvíte pň přihlašování na
tento zájezd.

Na středu 8. njna připravujeme
poslední zájezd Sdružení v tomto
roce. Pojedeme po trase: Krásný
Dvůr (u Podbořan), Most, zámek
Duchcov, Teplice v Čechách.

Přihlášky na tento zájezd se při-
jímají v úterý 30. záff opět v penzi-
onu.

Výbor Sdružení rodáků a pňz-
nivců města Kralupy nad Vltavou
přeje všem svým členům pňjemné
užití léta, pevné zdraví i pohodu a
těší se na setkání na všech jeho
akcích v druhé polovině roku 2003.

Jan Kolátor

nou.

:j

•

ill

J. Holeková, předsedkyně
sociální komise města

Pohledem na Krásný Dvůr, jeden z cílů posledního zájezdu.
Sdružení v tomto roce, Vás srdečně zveme k účasti na zájezdech
konaných 10.9. a 8.10.2003



Zpravodaj

40 let od zahájení výroby Kaučuku
Kaučuk, a.s., Kralupy nad

Vltavou, jeden z nejvýznamněj-
ších chemických závodů v
České republice. Kořeny sou-
časné akciové společnosti
Kaučuk Kralupy sahají do pade-
sátých let, kdy padlo rozhodnutí
vystavět v Kralupech nad
Vltavou nový chemický závod. V
roce 1963 byla poprvé spuštěna
výroba syntetického kaučuku a
umělých hmot, v průběhu dal-
ších let došlo k postupnému roz-
šíření výroby v oboru
polystyrénových plastů. V polo-
vině osmdesátých let byla uve-
děna do provozu jednotka
rafinerie ropy, která kromě vý-
roby pohonných hmot a kapal-
ných plynů poskytovala řadu
komponentů pro další výrobní
programy Kaučuku. Rafinerie
byla v rámci restrukturalizace
české petrochemie v roce 1996
začleněna do nově založené
společnosti Česká rafinérská.
Zbývající část závodu s tradiční
výrobou se o rok později stala
jako akciová společnost sou-
částí holdingu Unipetrol.

Současná výroba je v
Kaučuku rozdělena do čtyřhlav-
nich oblastí: kaučuky, mono-
mery, plasty a kapalné
polybutadieny. Mezi nejzná-
mější výrobky Kaučuku, které
ostatně firmě daly jméno, patří

zejména styren-butadienové
kaučuky, které se prodávají pod
názvem KRALEX a své hlavní
využití nacházejí v gumáren-
ském a obuvnickém průmyslu a
při výrobě drobných domácích
doplňků a sportovních potřeb.

Kapalné polybutadieny se v
Kaučuku vyrábějí pod názvem
KRASOL; používají se mimo
jiné jako pojivo pro granuláty, z
nichž se vyrábějí sportovní po-
vrchy, své uplatnění nacházejí
ale také ve stavebnictví. KRA-
STEN je obchodní značka pro
standardní nebo houževnatý po-
lystyren, který se využívá zej-
měna v elektrotechnickém,
spotřebním a potravinářském
průmyslu. Mezi další výrobky
Kaučuku patří zpěňovatelný po-
lystyren KOPLEN, který se pou-
žívá na výrobu např. fólií a
izolačních desek, nebo akrylo-
nil-butadien-styrenový polymer
FORSAN, bez kterého by se
zase neobešla např. výroba in-
teriérů a exteriérů automobilů.

Již několik let věnuje Kaučuk
Kralupy pozornost modernizaci
výroby a novým investičním ak-
čím: V roce 1998 např. uvedl do
provozu nové výrobní jednotky
Styren lil a Blokový krystalový
polystyren. V rámci moderni-
zace podniku byl také ukončen
provoz uhelných kotlů a firma

ť'

Stromy na hřišti V Olších
O osudu dvaapadesáti pře-

rostlých topolů roubících areál
fotbalového stadionu V Olších
bylo před časem rozhodnuto
poté, co se jeden z nich v půli
zlomil a pošramotil ochranné
zábradlí podél hrací plochy.
Aby se situace při silném větru
neopakovala, bylo přistoupeno
k jejich postupnému poražení.
Stromy dorostly úctyhodné ve-
likosti. K vývinu měly nepo-
chybně dostatek vody z
nedalekého Zákolanského po-

toká. Osud šestnácti z nich byl
Již zpečetěn, na ostatní se
specializovaná firma z Plzně
podívá až v době vegetačního
klidu. Na visuté plošině praco-
váli s motorovými pilami
Tomáš Bartl a Tomáš Píža (fa
Prostrom Plzeň), kteří před
střídajícím se četným obecen-
sivém postupně odřezávali
přerostlé větvě až přišel na
řadu kmen.

JiříHerain

r

É
a

Kř-g m—,
<•?-SIf! "as&i

Í«tíiS?—
FpiĄ B

----
tt

s

přešla na ušlechtilé druhy pa-
liva. Letos počátkem června
ukončil výstavbu nové jednotky
na výrobu etylbenzenu v
Litvínově, sloužící jako základní
komponent pro kaučuky a
plasty.

Kaučuk usiluje o trvalé zlep-
sávání životního prostředí ve
svém okolí, a proto od roku 1996
uplatňuje tzv. systém ekologicky
orientovaného řízení podniku
(EMS), který zaručuje, že v
každé činnosti a chování uvnitř
i vně podniku je zohledněna

také problematika ochrany ži-
votního prostředí. Za své pozi-
tivní aktivity v oblasti ekologie se
stal v r. 1996 držitelem loga ce-
losvětového programu Odpo-
vědné podnikání v chemii -
Responsible Care a letos toto
označení s úspěchem obhájil.

Historie i současnost
Kaučuku Je spjatá s městem
Kralupy nad Vltavou, s nímž in-
tenzivně spolupracuje a podílí
se i na jeho kulturním a spole-
čenském životě.

J. Herain

Mateřská škola Generála Klapálka
Možná, že i vám se občas

stane, že zalitujete toho, že ne-
jste ještě dětmi. Snad právě ně-
kterýž rodičů, kteří se zúčastnili
2. června zahradní slavnosti v
areálu mateřské školy Generála
Klapálka, tento pocit měl.

Na vyzdobené zahradě pa-
navála veselá nálada celé od-
poledne. Pro děti i Jejich rodiče
si připravila program plný písni-
cek, povídání a soutěží zpě-
vačka Inka Rybářova, kterou
doprovázel její nerozlučný přítel
skřítek Filda.

Velmi pěkné bylo i to, že něk-
ten rodiče dokázali svým dě-
tem, že jsou jejich nejlepší
kamarádi a spolu se starostmi

odhodili i ostych a tančili, zpívali
a bavili se společně s nimi.

Počasí nám přálo, pro
všechny bylo připraveno také
občerstvení, pro mlsné jazýčky
spousta dobrot a pro ty, kdo se
chtěli bavit, plno dobré nálady.
Děti i rodiče odcházeli ze slav-
nosti s pocitem radostně proži-
tého odpoledne.

Přejeme si, aby takových dnů
v životě našich dětí bylo víc a
aby si v naší uspěchané době
stále více rodičů dokázalo najít.
čas pro své děti tak, jako se
stalo na Dni dětí v naší mateř-
ské škole.

Kolektiv zaměstnanců
MS Generála Klapálka

wa
::•>.^

i- s
í»

l
"^

fer-s= i.
,!«ni W^s•*;

m( ^ i. as t•^ ^^ •f.

®#
fc m

E"i liff'«».,

^



Zpravodaj^

Rozhovor měsíce tentokrát s••

paní PhDr. Evou Hájkovou,
ředitelkou státního zámku ve
Veltrusfch.

Od loňské povodně uplynul
téměř rok. Přestože se někte-
rým vodou postižených místům
již navrátil Jejich původní
vzhled, je stále dostatek míst,
které ještě dlouho ponesou vý-
razné šrámy. Jedním z nich je
bezpochyby státní zámek
Veltrusy.

Jak velké škody napáchaly
na zámeckém areálu loňské
záplavy a nakolik vyjde jejich
odstranění? Byl poškozen i
interiér zámku?

Odhad nákladů nutných na
odstranění následků povodně
se pohybuje okolo 200 mil. Kč.
Tato suma se týká celého are-
álu, tedy budov a parku.
Přičemž poměr mezi penězi
potřebnými pro objekty a park
se stále mění v souvislosti s
dalšími projevy poškození. Z
objektů byly nejvíce poškozeny
parkové architektury, u nichž
jsou nutné statické zásahy
(Laudonův pavilon, hájovna),
též dochází k rozkladu materi-
álů, ze kterých jsou stavby vy-
budovány (např. Pavilon Marie
Terezie). Kompletní zásah
bude potřebovat i hlavní zá-
mecká budova, v jejímž přízemí
došlo především k poškození
podlah a maleb, které si vyžá-
dají náročné restaurátorské
práce. Mobiliář zámku se však,
až na několik kusů, podařilo
včas přestěhovat. V parku sa-
matném bylo vyvráceno kolem
4 tisíc m3 dřeva a naplaveni-
námi písku a štěrku bylo ohro-
ženo nebo zdevastováno více
jak 30 ha jeho severní části.
Vodou byla poškozena místa,
která mají nejen hodnotu pří-
rodní (zbytky lužního lesa), ale
i kulturně historickou. Jelikož
část veltruského parku patří v

rámci Evropy k jednomu z mála
dochovaných exemplářů tzv.
okrasného statku, má speci-
tický charakter a úpravu.
Povodní utrpěla rovněž daňci
obora a to nejen na svém oplo-
cení, ale i na samotné zvěři.

Kolik daňkú v oboře zů-
stalo?

Zhruba 25 daňků je v sou-
časné době zpět, ostatní z pů-
vodního 65 kusého stáda buď
uhynulo, uteklo nebo jsme je
byli nuceni utratit. Z dřevin byly
nejvíce poškozeny stromy luž-
ního lesa: jasany, javory, duby,
ale také velké množství akátů.
K naší lítosti se ukázalo, že ná-
sledně období po povodni ne-
přežily mladé výsadby z
předchozích let. Ze vzácnějších
druhů neodolal náporu vody
obrovský platan a rovněž
mladý liliovník tulipánokvětý.

V jakém rozsahu bude
park asanován a kolik času
si jeho obnova vyžádá?

Dobu nutnou na obnovení
parku lze asi v tuto chvíli těžko
určit. Odstraňování následků
potrvá ještě nejméně dva roky.
Samotná rekultivace a návrat k
původnímu stavu je pak několi-
kaletou záležitostí.

Bude areál zámku ještě
dlouho uzavřen?

Dle našich předpokladů bude
hlavní budova zpřístupněna
možná až v roce 2006. Do té
doby, pokud bude dostatek fi-
nančních prostředků, se po-
stupně zpřístupní menší objekty
areálu. Park chceme v letošním
roce otevřít alespoň z části, ale
pouze na dobu prázdnin a jen
tam, kde budeme moci zajistit
naprostou bezpečnost ná-
vštěvníků. Jejich zájem o to, co
se zde během povodní a po
nich dělo, uspokojí expozice v
přízemí severního křídla zámku.
Sice bude velmi provizorní, ale

1:Í!!.B

K

**»
N

IS Ks.r*

^i S-,s« esvás n A *

VK. 3»
^§

^^^

foto: Eva Čermáková

návštěvníci se při její prohlídce
budou moci sami přesvědčit,
co voda dokáže s historickými
prostorami udělat.

Kdo a jak pomáhá, popří-
pádě pomohl?

Bezprostředně po povodni to
byli dobrovolníci z řad armády,
hasiči, ale i lidé, kteří mají toto
místo rádi - především místní.
Obrovskou pomoc při záchraně
parku poskytla a poskytuje
AČ R, bez níž bychom nedoká-
žali nejvíce postižené části za-
chránit - především v písku a
nepořádku udušenou zeleň.
Dalším zdrojem pomoci jsou
dary firem, jednotlivců, brigády
a zájem našich, popř. zahra-
ničních odborníků.

Odkud zámecký areál
získá finance na svojí ob-
novu a pokryjí vůbec nutné
náklady?

Základní zdroj financí plyne
od státu, tedy od Ministerstva
kultury, část prostředků jde z
plnění pojistného a již zmíně-
ných darů od nadací, firem a z
příspěvků občanů.

Postihla v minulosti park a
zámek obdobná přírodní po-
hroma?

Situování areálu do blízkosti
řeky přinášelo již od počátku
problémy. Sami majitelé se
proto podíleli na regulaci
Vltavy, která následovala vždy
po velké vodě. Povodeň ob-
dobných rozměrů však zámek
nepamatuje. Ani dvě velké po-
vodné na sklonku 18. století
nezpůsobily takovou pohromu
jako ta loňská.

Co vidíte jako největší pro-
biem při obnově?

l do budoucna ho vidím pře-
devším v nedostatku finančních
prostředků. Určité komplikace s
sebou nese i nízká pružnost
schvalovacích mechanismů,
nezbytných pro zahájení po-
třebných prací. Ty Jsou velmi
specifické a potřebují správný
čas. Když jej promarníme, musí
se čekat na další rok.

Zámek byl místem častých
kulturních a sportovních
akcí... kolik jich bylo v dů-
sledku povodní zrušeno a na
kdy plánujete jejich obno-
ven i?

Zrušeny byly již dvě probíha-
jící výstavy a neuskutečnily se
ani tradiční adventní koncerty.
Velmi nás mrzí i zrušení sva-
tebních obřadů, o které byl a
stále je velký zájem. Rovněž

jsme museli odříci akce organi-
žatí, které si u nás pronajímaly
prostory na semináře, konfe-
rence, rauty... Zrušeno bylo i
plánované natáčeni zahranič-
ního filmu. Pro letošek počf-
tame pouze se dvěma
vánočními koncerty. Na ostatní
akce si návštěvníci budou mu-
set, bohužel, několik let počkat.

O kolik peněz jste přišli a
ještě přijdete na vstupném?

Ročně přijdeme na základ-
nim vstupném do expozice v
průměru o 900 tis. Kč. Spolu s
dalšími výnosy z různých akcí a
pronájmů může tato částka 6i-
nit1.5mil.Ke.

Chcete někomu poděkovat
za pomoc popř. se obrátit na
návštěvníky s nějakou vý-
zvou?

Poděkování si zaslouží pře-
devšfm Ti, kteří dobrovolně po-
máhali v těch nejhorších
podmínkách bezprostředně po
povodni. Dále panu starostovi a
zastupitelům města Veltrusy,
kteří (pokud to bylo v jejich si-
lách) pomáhali a pomáhají i
nyní. Velmi si vážíme již výše
zmíněné pomoci AČR, finanč-
nich příspěvků firmy TRANS-
GAS, zájmu a pomoci firmy
UNILEVER, která organizuje
brigády a ve spolupráci s
Nadací OF i organizuje finanční
podporu. Další nadací, které
patří dík je Nadace VIA, z její-
chž prostředků se podařilo ob-
navit jeden z mostků. Hluboce
na nás také zapůsobila aktivita
naší velvyslankyně ve Finsku,
paní PhDr. Aleny Prouzové,
které se podařilo oslovit finské
podnikatele i veřejnost a ve
prospěch Veltrus poukázala
částku ve výši 24 320 Euro.
Nerada bych někoho opome-
nula, neboť těch drobných, ale
přesto důležitých, pomocí bylo
mnoho. Například vstřícnost
Mostecké uhelné, která velmi
ochotně zapůjčila své stroje,
atd.

Pro návštěvníky bych měla
jeden vzkaz. Nechť jsou trpěliví
a po dobu, kdy se po areálu po-
hybuje těžká technika a přetr-
vávají nebezpečná místa, plně
respektují zákaz vstupu. Vždyf
vše co děláme, je především
pro ně.

Děkujeme za rozhovor a za
čtenáře přejeme mnoho sil i ús-
pechů při obnově zámku.

Jindřich Havlík

\



Zpravodaj

Loučení deváťáka Zprávy z DG a OA
Už to pnělo.
Ukončení devítileté povinné

školní docházky. Okamžik, na
který čekáme celých devět let.
Velice dobře si vzpomínám na ty
chvíle, kdy sedíme s kamarády u
karet a prohlašujeme: „Už aby-
chom to měli za sebou".

Jak těch devět nekonečných
let vypadalo? Myslím, že pro
každého (tedy téměř pro kaž-
dého - přiznejte se!) z nás stejně.
Sedět ve škole, psát domácí
úkoly (když byla chuť a čas) a ně-
kdy se i učit (kdy že to bylo na-
posled?).

Náš vztah ke škole se postu-
pern času stával výrazně osobi-
tějším. První dva roky jsme se do
školy těšili, nebof jsme po vět-
šinu času psali písmenka a ma-
lávali obrázky. Zbytek prvního
stupně jsme mírně nadávali - ko-
nec konců - kdo by měl rád slovní
druhy? A druhý stupeň? Ten se
snad obejde bez komentáře (lo-
mené výrazy, 2. světová válka a
druhy vedlejších vět). Vždyť
slova typu „mně se nechce do
školy, asi mám tuberkulózu" pat-

ňla k denním rituálům stejně jako
odpolední mrsknutí taškou do
rohu místnosti mezi smradlavé
ponožky.

Zkrátka idylka.
Nastaly poslední tři měsíce, v

našem případě i škola v přírodě.
Postoj se změnil. Pravda, ze zá-
kladní školy se nám chce neu-
stále, ovšem moc dobře si
uvědomujeme cenu, již musíme
za odchod zaplatit. Přijdeme o
bezmála třicet lidí, s nimiž jsme
psali úkoly o přestávkách, spo-
lupracovali při zkoušení nebo jen
tak vyvolávali duchy (ne, vůbec
jsme se nebáli).

Bude se nám stýskat. Učit se
nepřestaneme - ba naopak -
ovšem už nebudeme s našimi
kamarády v už tak známém pro-
středí. Budou to jiní lidé, jiní uči-
tele než ti, na které jsme si zvykli
nebo si je dokonce oblíbili.

Vše se změní. Možná k lep-
šímu - ale za jakou cenu - konec
jednoho skvěle sehraného ko-
lektivu.

M. Vaničková 9.B
ZS Komenského

Studentky pomáhají
Je nám líto, že nemůžeme z

finančních důvodů realizovat
nové nápady nebo pokračovat
v osvědčených programech.
Domnívat se, že se škola bude
rozvíjet jen na základě nad-
šení několika jedinců, kteří
jsou zosobněním rčení, že uči-
telství není povolání, ale
poslání, nemůžeme doneko-
nečna. Máme ale štěstí. Život
nám přinesl velice pěkné pře-
kvapení ve formě spolupráce
se studentkami gymnázia a
obchodní akademie. Tak jsme
získali první zkušenost s no-
vou formou práce, která má ve
vyspělých státech světa již tra-
dici, a tou je dobrovolnictví.
Studenti, ženy v domácnosti,
ale i senioři si najdou potřeb-
nou práci a bez nároku na fi-
nančnť odměnu přinášejí
jedincům i celé společnosti
velký prospěch.

Již druhým rokem působí na
škole jako asistentka ve třídě,
kde jsou integrovaní žáci s
různými poruchami učení
Martina Dubcová - studentka
čtvrtého ročníku gymnázia. S
její pomocí i v početné skupině
němčinářů mají tyto děti šanci

zapojit se do hravých forem
práce a upevnit si jazykové
znalosti.

Na naši školu chodí v sou-
časnosti sedm vietnamských
žáků a několik dětí cizích ná-
rodností. Jsou mezi nimi děti,
které se v Čechách narodily,
chodily do mateřské školy...
Tyto děti nemají potíže a často
patří k výborným žákům. Když
se ale děti přistěhují v průběhu
školní docházky, problémy s
češtinou jsou velké. A tady
jsme našli pomoc na obchodní
akademii u studentky Zuzany
Kárníkové ze 3.B OA. Od září
vede nepovinné hodiny čeě-
tiny pro tyto cizince.
Spolupráce se studentkami
má velký význam, protože obě
mají moc pěkný, přátelský
vztah k dětem a jejich přístup
je pro tyto záležitosti nejvhod-
nejsi. Děkujeme touto cestou
za nenápadnou, ale velice
účinnou pomoc. Věříme, že se
z tohoto příkladu stane tradice,
přinese dětem užitek, student-
kam radost z dobrovolné
práce a uznání, které si za-
slouží.

D. Knópfelmacherová

Očima ředitele:
- maturanti úspěšně skládají pň-

jímací zkoušky na vysoké školy
- studenti opouštějí školu - je

doba výletů a škol v přírodě,
třetí ročníky mají sportovní
kurzy

- Panství pana Norrise a Maryša
- studentská představení byla
předvedena na divadelním fes-
tivalu Závadou 8. června. Měla
úspěch.

- příští týden přivezou do školy
zbrusu nové krásné šatnové
skřínky.

- poslední červnový týden byly
sportovní dny

- v KaSS Vltava na zahradě
jsme pořádali spolu s nadač-
ním fondem Mosty naděje
Vítání prázdnin. Kromě boha-
tého programu hrála skupina
The Backwards.

Andrej Plecháček

Praxe na OA

Ve dnech 19. - 30.5. 2003
proběhla v rámci studia na
Obchodní akademii v
Kralupech nad Vltavou povinná
praxe studentů druhého a tře-
tího ročníku. Místa naší praxe
jsme si všichni zajiětovali sami
v kralupských a pražských fir-
mach, takže chceme všem fir-
mám a samozřejmě i vedení
školy touto cestou poděkovat,
že nám praxe umožnily absol-
vovat. Pracovali jsme např. v
podnicích Jako jsou: Kaučuk, a.
s.; MERO, a. s.; CZ Tabák, a.
s.; K + H aj.

Dělali jsme různorodou práci,
zejména jsme jsi v praxi ověřili
teoretické poznatky z hodin
účetnictví, ekonomiky, případně
i obchodní korespondence a vý-
početní techniky. Mnozí z nás
pracovali s počítači, v progra-
mech Excel a Word, kde jsme
zaznamenávali informace do
předepsaných tabulek apod.
Dále jsme zapisovali poštu,
skartovali, kopírovali, archivo-
váli, prováděli evidence, vyři-
zaváli telefonáty. Tato práce
byla příjemným zpestřením ji-
nak nudných školních dní.

studenti OA

Dvořákovo gymnázium a Obchodní akademie
v Kralupech nad Vltavou

přijme vedoucí školní jídelny.
Nástup 15.8. 2003.

Kvalifikační předpoklad - vzdělání v oboru veřejného stravování.
Písemné nabídky zasílejte na adresu školy do 31. 7. 2003.

^^

Děti dětem na ZS Revoluční
V průběhu tohoto školního roku se několikrát netradičně setkali

naši prvňáčci s dětmi z 2. stupně.
Žákyně z 6.-8. tříd připravily pro naše nejmladší zábavná pásma,

která obsahovala pohádky, kvizy, soutěže, hry, tělovýchovná vy-
stoupení a pod.

Dívky si samy z vlastní iniciativy nejen sestavily program, ale se-
hnaly rekvizity, sladkosti jako odměny i kostýmy. Pilně samostatně
nacvičovaly několik týdnů a úspěch jejich snažení byl velký.

Malí diváci se nadšeně zapojovali do poznávacích i společenských
soutěží a her, a to úplně všichni, i ti ostýchavější. Společně strávené
chvíle rychle uběhly a nikomu se nechtělo končit.

Velké poděkování za tato pěkně strávená dopoledne i odpoledne
patří žákyním Rouhavé, Staňkové, Kyclerové, Burgrové, Stibinge-
rove, Volfové, Dobrovolné, Velehradské, Roubkové, Kellerové,
Krckové, Machotové, Vaculíkové, Dofkové, Volkové, Bartošové,
Němečkové a žáku Viktorovi.

Doufáme, že letošní iniciativa „dětí pro děti" je začátkem prospěšné
a pěkné tradice, kdy si starší děti vyplní vhodným způsobem svůj
volný čas a zároveň pobaví a ukáží, co dovedou, těm mladším.

Zdena Nesvadbová
učitelka 1. třídy



Zpravodaj

HTAVA
KINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na červenec - srpen 2003

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1 ,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny
před začátkem představení. Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

••l-]l=ťUJd:l=l<l|S|R

Červenec 2003
1.-2.7. út-st 20.00 JAK ZTRATIT KLUKA

V 10 DNECH
3.-6. 6t-ne 20.00 CHICAGO
7.-9. po-st 20.00 LOVEC DÉMONŮ
10. čt 20.00 DŮM NARUBY
11.-13. pá-ne 20.00 GANGY NEW YORKU
14.-15. po-út 20.00 JÁDRO
16.-17. st-čt 20.00 PAVOUK
18.-20. pá-ne 20.00 HLUBINA
21.-22. po-út 20.00 KAMEŇÁK
23.-24. st-čt 20.00 25. HODINA
25.-26. pá-so 20.00 NEBEZPEČNÁ

ZNÁMOST
27.-28. ne-po 20.00 28 DNI POTÉ
29.-30. út-st 20.00 HRDINA
31. ét 20.00 OKO

Srpen 2003
1.8. Pa 20.00 OKO
2.-3.8. so-ne 20.00 TAK DALEKO, KAM MÉ

NOHY DONESOU
4.-5. po-út 20.00 RYCHLE A ZBĚSILE 2
6. st 20.00 NEVĚRNÉ HRY
7.-8. čt-pá 20.00 IDENTITA
9.-10. so-ne 20.00 KRÁSNÁ POKOJSKÁ
11.-13. po-st 20.00 MILUJTE SVÉHO

ZABIJÁKA
14.-15. čt-pá 20.00 TELEFONNÍ BUDKA
16.-19. so-út 20.00 HULK
20. st 20.00 TICHÝ AMERIČAN
21 .-24. 6t-ne 20.00 CHARLIEHO ANDÍLCI 2
25.-26. po-út 20.00 KURS SEBEOVLÁDÁNi
27.-28. st-čt 20.00 NUDA V BRNĚ
29. Pa 20.00 EQUILIBRIUM
30.-31. so-ne 20.00 PLNOU PAROU VZAD

Kino Vltava
náměstí Jaroslava Seiferta 706
278 01 Kralupy nad Vltavou 2

tel.: 315 726 101 fax: 315 723 664
e-mail: kass@kralupy.cz

Ukázky z filmů uvádíme ve spolupráci s TV
STUDIO PRO jako součást zpravodajského bloku

na Info kanálu kabelové televize.

Naše kino na internetu:

programy, žebříčky, odkazy, připravované filmy
a další zajímavosti najdete na serveru:

www.kralupy.cz/kino

Rezervace vstupenek
Rezervované vstupenky si musíte vyzved-

nout nejpozději půl hodiny před začátkem
představení. Po této době rezervace odpadá a
vstupenky jsou volně prodejné.

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ 2003:
Terminátor 3, Bitý oleandr, Pavuéina snů, Město
bohů, Tomb Raider 2, Od kolébky do hrobu, Štva-
nec, Zkurvená existence, Sexuální rekonstrukce...

• mládeži do 15 let nepřístupno D česká verze
• mládeži do 12 let nepřístupno I. české titulky
* mládeži přístupno ' SUP širokoúhlý film

JAK ZTRATIT KLUKA V 10 DNECH
USA, 113 min., T, *, 60,-Kč
Andieje redaktorkou populárního časopisu. Má pro
něj napsat živou, čtivou reportáž o tom jak zapudit
i toho nejzamilovanějšího chlapa. Nemohla si však
vybrat horší vzorek než je Benjamin. Je sice po-
hledný, ale možná o to dravější agent reklamní
agentury, který se právě vsadil se šéfem, že zlomí
srdce každé, na kterou ukáže. Nejzamilovanější ko-
médie roku s Matthewem McConaugheyem a Kate
Hudsonovou.

CHICAGO
USA, 113 min., T, U, 60,-Kč
Příběh průměrných kabaretních zpěvaček Roxie a
Velmy, uvězněných za úkladné vraždy milence a
manžela. Díky svérázné obhajobě mazaného práv-
nika Billyho se stávají známými. Billy z nich udělá
oběti, které byly chlípnými muži donuceny k zoufa-
lým zločinům. Když už si nemohly užít úspěchu, vy-
chutnávají si aspoň popularitu. Slavný muzikál s
Reneé Zellwegerovou, Catherine Zeta-Jonesovou
a Richardem Gerem.

LOVEC DÉMONŮ
USA, 100min., T, », 60,-Kč
Spořádaný otec rodiny odhalí své životní poslání a
stává se lovcem démonů.

DŮM NARUBY
USA, 105 min., ŠUP, T, *, 60,- Kč
Steve Martin je rozvedený, přehnaně pečlivý a po-
drážděný advokát, který stále miluje svou bývalou
ženu a nemůže přijít na to, proč ho opustila. [ přesto
se během internetové komunikace bláznivě zami-
luje do chytré advokátky. Když ale tato žena pnjde
na jejich pn/ní osobní schůzku, realita je poněkud
jiná.

GANGY NEW YORKU
USA, 166 min., T, U, 60,-Kč
Píše se rok 1846 a ve Five Points na Dolním
Manhattanu začíná nemilosrdná řež klanů starou-
sedlfků a irských přistěhovalců, kterou odstartovala
krvavá historie boje newyorských zločineckých sku-
pin o nadvládu nad New Yorkem. V hlavních rolích
Leonardo DiCaprio, Daniel Day-Lewis, Liam
Neeson a Cameron Diazová.

JÁDRO
USA, 129 min., ŠUP, T, », 60,-Kč
Z důvodů, které nedokážou vysvětlit ani špičkoví
vědci, se přestalo otáčet zemské jádro. Vzápětí se
prudce zhoršil stav elektromagnetického pole Země
a život na naší planetě začal být provázen drama-
tickými změnami atmosféry. Jediným východiskem,
jak zachránit svět před jistou katastrofou, je vyslat
expedici do nitra Země a reaktivovat zemské jádro.

PAVOUK
Kanada, 98 min., T, 9,60,- Kč
David Cronemberg jeden z nejkontroverznějších re-
žisérů současnosti rozplétá pavučinu osudu býva-
lého chovance psychiatrické léčebny, který po
předčasném propuštění z kliniky začne zvlášf bru-
tálním způsobem mordovat obyvatele Londýna.

HLUBINA
USA, 105 min., T, •, 60,-Kč
Thriller odehrávající se během II. světové války na
palubě ponorky, která je na záchranné misi, jejínnž
cílem je záchrana britské lékařky. Vše se kompli-
kuje, když se ponorky v hlubinách zmocní tajemná
síla pocházející z jiného světa. Záchranná mise se
změní v boj o životy členů posádky.

KAMEŇÁK
ČR, 100 min., », 60,-Kč
Příběh nové bláznivé komedie Zdeňka Trošky, který
byl inspirován bezpočtem kamenných vtipů, nás za-
vádí do poklidného jihočeského městečka. Žije tu
svým neměnným rytmem celá řada typicky českých
postav a postaviček i prototypových rodin.

25. HODINA
USA, 134 min., ŠUP, T, •, 60,- Kč
Svobodný život Edwarda Nortona se rychle chýlí ke
konci. Za 24 hodin si začne odpykávat sedmiletý
trest ve vězení. Někdejší král Manhattanu dá brzy
sbohem životnímu stylu na který si zvykl a který mu
otevřel dveře nejluxusnějších newyorských klubů,
ale také jej odcizil od jeho nejbližších.

NEBEZPEČNÁ ZNÁMOST
USA, 84 min., ŠUP, T, •,60,- Kč
Ben je bezproblémový středoškolák z New Jersey,
kterého podle jeho rodičů i učitelů čeká slibná bu-
doucnost. Lehkomyslný flirt s krásnou dívkou, ale
změní jeho spokojený život ve smrtelně nebezpeč-
nou noční můru.

28 DNÍ POTÉ
Nizozemí/USA, 112 min., T, U, 60,-Kč
Pracovník kurýrní služby Jim se probudí v nemoc-
ničí z komatu a zjistí, že budova zeje prázdnotou.
Zděšený a osamělý mladý muž opustí nemocnici,
aby objevil celou hrůzu.

HRDINA
Čína/Hong-Kong, 120 min., T, », 60,-Kč
Děj se odehrává před 2000 lety za vlády dynastie
Qin a vypráví příběh hrdinného válečníka a
ochránce krále, před kterým stojí obrovský úkol,
sjednotit Čínu a krále tak učinit Imperátorem.

OKO
USA, 100 min., T, U 60,-Kč
Když byla malá, oslepla. Transplantace zraku jívrá-
tila ztracený smysl, vidí však věci, které nezažila a
poznává lidi, které nepotkala. Aby se zbavila dé-
monů cizí minulosti, musí dokončit, co druzí už ne-
stihli.

TAK DALEKO, KAM MĚ NOHY DONESOU
Německo, 158 min., T, U,60,-Kč
Německý voják wehrmachtu je během II. světové
války zavlečen na Sibiř do jednoho z nechvalně pro-
slulých sovětských lágrů. Zde spolu s dalšími tisí-
covkami vězňů zakouší ten nejkrutější osud
zapomenutých duet, a to až do roku 1949, kdy se
mu jako jednomu z mála podaří uprchnout.



l Zpravodaj
RYCHLE A ZBĚSILE 2
USA, 93 min., T, 9, 60,-Kč
Volné pokračování úspěšného filmu, v němž hlavní
roli hrají supersilná auta a nelegální závody ve spe-
ciálně upravených vozech, nás tentokrát zavede do
Miami.

NEVĚRNÉ HRY
ČR, 93 min., *, 60,-Ke
Štěstí, neštěstí, svatba, manželství, nevěra, žárli-
vost, láska. Příběh o vzájemném hledání partnerské
harmonie se Zuzanou Stivínovou v hlavní roli.

IDENTITA
USA, 90 min., ŠUP, T, 9, 60,- Kč
Uprostřed bouřky se schází deset lidí, z nichž si
každý střeží své osobní tajemství. Řidič limuzíny, te-
levizní hvězda, policista, který převáží zabijáka, pro-
stitutka, novomanželský pár a rodina v krizi
nacházejí přístřeší ve zpustlém motelu, který pro-
vozuje nervózní noční správce.

KRÁSNÁ POKOJSKÁ
USA, 107 min., ŠUP, T, *, 60,-Kč
Přestože svobodná matka Marisa neoplývá bohat-
stvfm, dokázala sobě a svému desetiletému synovi
zajistit dobrý život. Pracuje jako služebná v prvo-
třídním manhattanském hotelu, kde se jednoho dne
potká s atraktivním Christopherem, kandidátem na
senátora a zároveň jedním z nejžádanějších mužů.
Milostná romance s Jennifer Lopez a Ralphem
Fiennesem.

MILUJTE SVÉHO ZABIJÁKA
USA, 113 min., T, 9, 60,-Kč
Chuck byl zřejmě již od dětství magor, který jen po-
třeboval, aby mu dal někdo šanci takto se projevit.
Agenti CIA zjistili, že tenhle televizní showmen má

vzácnou zabijačkou dispozici která může pro dob-
rou věc vyřadit z provozu několik desítek nepřátel
státu. Černá komedie se Samem Rockwellem,
Georgem Clooneyem, Drew Barrymoreovou a Julii
Robertsovou.

TELEFONNÍ BUDKA
USA, 81 min., ŠUP, T, •,60,- Kč
Newyorský novinář Stu každý den telefonuje z te-
lefonnf budky na rušné ulici své milence. Ale někdo
sem najednou volá a on zvedne sluchátko. Jeho ži-
vot se v jedné minutě mění a stává se vězněm ší-
lence, masového vraha a odstřelovače.

HULK
USA, 130 min., T, ^, 60,-Kč
Nevím, kdo jsem. Nevím, jak jsem vznikl. Vím jen,
že mě nebudete mít rádi až se rozzlobím. Další ko-
miksový příběh ze šedesátých let tentokrát o zele-
něm silákovi.

TICHÝ AMERIČAN
USA, 101 min., ŠUP, T, », 60,- Kč
Saigon 1952. Reportér deníku London Times si udr-
zuje neutralitu a odmítá se morálně či citově anga-
žovat v komplikované politické situaci země.
Oficiálně zemi ovládá generál The, Ho Či Minovi ko-
munističtí povstalci však získávají stále větší vliv.
Zatímco v ulicích propuká otevřené násilí, stárnoucí
muž se zoufale upíná na poslední lásku svého života
vietnamskou tanečnici.

CHARLIEHO ANDÍLCI 2
USA, 103 min., ŠUP, T, », 60,-Kč
Natalie, Dylan a Alex jsou znovu v akci. Tentokrát
jsou v sázce dva stříbrné prsteny, které mají mno-
hem větší hodnotu než, by se na první pohled zdálo.
Obsahujítotiž velmi cenné informace o osobách za-

řazených do národního programu pro ochranu
svědků. V hlavních rolích opět Cameron Diaz, Drew
Barrymore, Lucy Liu a Demi Moore.

KURS SEBEOVLÁDÁNÍ
USA, 106 min., ŠUP, T, *, 60,-Kč
Po konfliktu na palubě letadla dostane na pohled pff-
větivý Dave z rozhodnutí soudkyně příkaz navště-
vovat kurz sebeovládání, který vede doktor Buddy.
Adam Sandier a Jack Nicholson jako šílený psychi-
atr v bláznivé komedii.

NUDA V BRNĚ
ČR, 103 min., U, 60,-Kč
Černobílá komedie Vladimíra Moravka a Jana
Budaře o záludnostech všedního i nevšedního sexu
s Miroslavem Donutilem, Jiřím Pechou a Pavlem
Liškou ve vedlejších rolích.

EQUILIBRIUM
USA, 107 min., T, 9,60,-Kč
21. století, svět po třetí světové válce. John je
zvláštní agent vycvičený k trestání lidí, kteří nedo-
držují společností stanovená pravidla. Režim světa
budoucnosti likviduje každého, kdo projeví cit či
ukrývá knihy, umělecká díla éi hudební nosiče. Ty
jsou totiž zakázány, protože umějí vyvolat emoce a
ohrožují tak stabilitu totalitního státu. Film ve stilu
Matrix.

PLNOU PAROU VZAD
USA/Německo, 93 min., T, », 60,-Kč
Dva přátelé vyrážejí na seznamovací lodní zájezd po
Karibiku, ale ukazuje se, že agent cestovní kance-
láře jim podstrčil zájezd, který si pro sebe rezervo-
váli seznámeníchtivf gayové. Ještě že kapitán
vezme na palubu posádku záchranného člunu tvo-
Fenou pěticí švédských krásek. Bláznivá komedie.

l^tumí. a. spoCeSensí^ stfeMsfw fQ'afu-py nad IVtíwou
, KD VLTAVA

Kulturní dům Vltava je pro veřejnost otevřen celé prázdniny

pondělí - čtvrtek
pátek

7.00-11.30 13.00-15.30
zavřeno

Přijímáme přihlášky do kurzů němčiny a angličtiny:
- začátečníci

- mírně pokročilí
- pokročilí

Dodatečný zápis do jazykových kurzů a rozdělení
do jednotlivých kroužků se koná v úterý 9. září 2003

v KD Vltava od 15.00 do 18.00
Kurzovně: září - červen 2.800,- Kč

Výuka : 1x 2 vyučovací hodiny týdně,
vyučuje se v učebnách

v KD Vltava
Lektoři: Eva Neělehová - němčina

Eva Feigerlová - angličtina
Ing. Jiří Knópfelmacher - angličtina

Upozornění: Kurzy se uskuteční jen při dostatečném počtu
zájemců !

OZNÁMENÍ MĚSTSKÉHO MUZEA KRALUPY NAD VLTAVOU
Městské muzeum Kralupy nad Vltavou, Vrchlického 590 bude

z technických důvodů do 3.8.2003 uzavřeno. V muzeu budou v
této době probíhat práce spojené s odstraňováním ěkod po po-
vodní.

Letní kino Veltrusy
Červenec
Pátek 4.7.2003
Sobota 5.7.2003
Pátek 11.7.2003
Sobota 12.7.2003
Pátek 18.7.2003
Sobota 19.7.2003
Pátek 25.7.2003
Sobota 26.7.2003

Daredevil
Cucák
Hladina adrenalinu
Kurýr
Jahny English
Rytíři ze Sanghaje
Smile
Pupendo

Film USA
Film USA
Film USA
Francouzský film
Film Velké Británie
Film USA
Film USA
Český film

Představení jsou od 21.45 hodin

Srpen
Pátek 1.8.2003
Sobota 2.8.2003

Pátek 8.8.2003
Sobota 9.8.2003
Pátek 15.8.2003
Sobota 16.8.2003
Pátek 22.8.2003
Sobota 23.8.2003
Pátek 29.8.2003

Sobota 30.8.2003

Krásná pokojská
Kluci to chtěj taky
a pořád
Holky to chtěj taky
Plnou parou vzad
X-men 2
Krysař
Nuda v Brně
Femme fatale
Harry Potter
a kámen mudrců
Harry Potter
a tajemná komnata

Film USA

Německý film
Německý film
Film USA
Film USA
Český film
Český film
Francouzský film

Film USA

Film USA
Představení jsou od 21.15 hodin

Nabídka
Nabízíme fotoamatérům a malířům amatérům možnost uspořádánívý-

stavy v Kulturním a společenském středisku Vltava, nám. Jaroslava
Seiferta 706 v Kralupech.



Zpravodaj

Dětské rybářské závody iia
V sobotu 31. května 2003

pořádal výbor MO ČRS
Kralupy nad Vltavou na chov-
ných rybnících Z1 a Z2 v
Zěmechách Dětské rybářské
závody.

Zápis k závodům se konal
ráno mezi 6 a 7 hodinou.
Přihlásit se mohli mladí rybáři
i nerybáři, děvčata i kluci.
Závodilo se ve dvou kategori-
ích. Do 11 let na rybníku Z1
do 15 let na Z2. Chytali a mě-
řili se všechny ryby systémem
1 cm = 1 bod. Bílá ryba bez
ohledu na velikost platí 1 kus
= 1 bod. Pro závodníky bylo

připraveno občerstvení
zdarma. Každý účastník obdr-
žel dárek od sponzorů zá-
vodu.

V kategorii do 11 let se
účastnilo 44 dětí, z toho 7 dí-
vek.

Na prvním stupínku se
umístil Tomáš Thun se 175
body. Druhé místo patřilo
Ondrovi Hamplovi, který na-
sbíral 163 bodů, na třetím
místě byl Tomáš Macal se
138 body. Největšího kapra,
který měřil 61 cm chytil Daniel
Strop.

V kategorii 11-15 let závo-
dilo 74 dětí. Mezi nimi bylo 8

dívek. První místo patřilo
Davidu Hubičkoví, který na-
chytal ryby v celkové délce
1284 cm, což představovalo
stejný počet bodů. Na druhém
místě skonči] Jiří Houška se
1117 body a třetí Michal Váňa
s 976 body. V této kategorii
chytil největšího kapra, dlou-
hého 61 cm Jakub Hajný.

Akce byla velmi zdařilá.
Velcí i malí rybáři měli z kaž-
dého vytaženého kapra ra-
dost a už se těší na další
závody, na které zvou příz-
nivce Petrova cechu.

a

Každý měsíc
jeden

Letní ovocný dort
4 vejce, 200 g moučkového

cukru, 6 Ižic vařící vody, 200 g
hrubé mouky, 1 prášek do pe-
čiva, tuk a mouka na vymazání
a vysypání formy, džem, 2,5 dl
šlehačkové smetany, libovolné
ovoce na plnění, broskve na
zdobení

Žloutky, cukr a vařící vodu,
kterou přidáváme postupně po
lžících, třeme asi 15 minut.
Potom přidáme mouku smí-
chanou s práškem do pečiva
střídavě s tuhým sněhem ušle-
haným z bílků a všechno
zlehka promícháme. Těsto na-
lijeme do vymazané a vysy-
pane dortové formy a zvolna
upečeme ve vyhřáté troubě.
Vychladlý korpus dvakrát roz-
krojíme potřeme džemem,
vrstvou ušlehané šlehačky a
naplníme čerstvým ovocem.
Broskve oloupeme, odpecku-
jeme a krátce povaříme v osla-
zené vodě s hřebíčkem a se
skořicí. Vychladlé položíme na
dort a ozdobíme šlehačkou a
drobným ovocem.

Dobrou chut

Křížovka
Správné znění tajenky z červ-

nového čísla zní: „Přátel se obávej
více než nepřátel". Dvě vstupenky
na některý z pořadů uváděný v KD
Vltava v měsíci září vyhrává Marie
Slabá, Na Turské louce 905
Kralupy nad Vit. Znění červencové
tajenky zasílejte na adresu re-
dakce Zpravodaje do 20. srpna
2003.

město ve
|Španělsku

Autor
•itr-

MPZ aut
Portrugal-

ská

tisková
agentura
USA

štekl
ubytovací
zařízení

ostrov
v

iKykládách
rudoch

umělý
člověk

chem. zn.
zlata

MPZ aut
Malty

podnik
v Praze

potom
vrh

SPZ okr.
Liberec

název pis-
méně řeč.
abecedy
spojka

L.N?T
tajenky
stavební
materiál

zn.
poloměru
chem^zn.

lithia

chem. zn.
kyslíku

město na
Hané

pneu-
mon

zn. duté
miry

řim. č.
51

lovci
uzavřít
sňatek

MPZ aut
Rakouska

MPZ aut
Urugvaye

chem. zn.
draslíku
^"^
ta|enk»

Moravan

SPZ okr.
Kladno

vodní
sport

chem.zn.
berylia
^rasf

sbíječky
kanadský
hokejový
profesionál

vedoucí

Fim. č.
1001

zn. jeď.
délky

www.kralupy.cz
informační server

našem městě

X aktuální informace o dění ve městě

X programy kina, KaSS
X archiv článků Zpravodaje s možností

vyhledávání
X rejstřík kralupských firem

vyhynulý
pštros

s

chem. zn.
rubidia

inzerce

město na
Sachalinu

ruská
řeka

Zaregistujte si e-mailovou adresu:
vase.jmemo@kralupy.cz ^^

umělý
jazyk

SPZ okr.
Kutná
Hora

Jupiterův
měsíček

orientální
pokrývka

hlavy

nezame-
tát

chem. zn.
fosforu

název slavné
ho plavidla

S)
citrony^!

(zastaralell

slzet
ruská řekal

pohled

MPZ aut
Kuby
žíla

zn.
jednotky
hmotnosti

čarodějka

šumivý
nápoj

lehem, zn.
siry
svit

německý
člen
určitý

italská.
metropole
~^
jméno

moje

hlt
SPZ okr.
Ostrava

4.6att
tajenky

vlk z
Knihy
džungli

zemřít

ohledně rovněž
Poinucka:

AP, AOS, OCHA,
OVO, NAUl, AUSKA



Zpravodaj

Za vodou již odplulo
Uf. Další ročník festivalu Za vo-

dou je za námi. Kralupštf ochot-
níci, kteří víkendovou přehlídku
amatérského divadla spolu s
mnoha dobrovolníky na první
červnový víkend připravovali, si
mohou na čas oddechnout. Ale
také si říct: Letošní, třetí ročník se
povedl.

Divadelní soubory z Plzně,
Slaného a Prahy si na nezájem di-
vaků rozhodně stěžovat nemohli.
A domácí (kromě divadelního sou-
boru Scéna vystoupili i divadelníci
kralupské ZUŠ a gymnazisté)
také ne. Vždyť devět festivalových
představení vidělo v průměru sto
diváků. A popůlnoční „válečné
drama" v hale kralupského nád-
ráží zhlédlo dokonce dvakrát tolik.
Hrát před takovým publikem, to
byla pro kralupský soubor veliká
odměna a jeden z nejsilnějších di-
vadelních zážitků vůbec. Již nyní
kralupštf ochotníci přemýšlejí, Jaké
netradiční místo promění v diva-
dělní prostor příští rok.

Ale nebyla jen představení.
Festivalu předcházel páteční kej-
kliTský průvod městem koruno-
váný vystoupením „kočovné
společnosti" Tyjátro Tyjátjátro na
rohu náměstí před kralupskou
pěší zónou (na snímku).

Po večerním pátečním předsta-
vení se diváci nechali pozvat na
zahradu KaSS Vltava. Za svitu
loučí tam začala zahradní slavnost
s koncertem pražské skupiny
HNT. Od dlouhého sezení zdře-
věnělí fanoušci divadla se protáhli
při lampiónovém průvodu měs-
tem, nebo pň sobotní divoké party
v klubu Ponorka. A oddechové
posezení, nebo také „poleženř' u
koflíku dobrého čaje si festivaloví
hosté i diváci mohli užít v improvi-
zaváné stinné čajovně před diva-
dělní klubovnou.

V programu festivalu nechyběla

ani akce určená dětem. Kromě
nedělní pohádky tu byl dětský jar-
mark s nefalšovanou jarmarečnf
pohádkou, soutěžemi a mnoha
dílnami, ve kterých se děti naučily
malovat perníčky, kreslit na skle-
nicky nebo křídou na chodník.

Nabitý program, ve kterém ho-
stávaly vynikající soubory a diva-
dělníci (plzeňský Dialog, mim
Michal Hecht, pražské Divadlo
bez záruky, Dividýlko a Mladá
scéna ze Slaného) by nebylo
možné v Kralupech představit bez
podpory několika institucí i jednot-
livců. Zásadním partnerům festi-
valu patří také zásadní
poděkování, a to především mě-
stu Kralupy nad Vltavou, a KaSS
Vltava, bez jejichž přispění a skvě-
lého přístupu by festival zřejmě
nespatřil světlo světa. Velké díky
patří i představitelům Českých
drah v Kralupech nad Vltavou,
především panu Nezdařilovi a p.
Tylšovi, kteří se nezalekli blázni-
vého nápadu a umožnili noční
představení v nádražní hale a zá-
roven byli skvělými hostiteli i v
pozdních nočních hodinách.
Poděkování si zaslouží i městská
policie, která v nepopulárním noč-
ním čase bděla nad zdárným prů-
během lampiónového průvodu i
nočního představení. A nakonec,
avšak velkými písmeny je na
místě poděkovat všem těm, kten
nelenili a přes neúprosné horko se
přišli v pátek podívat o čem že ten
festival Za vodou vlastně je, a
kten nakonec zůstali až do neděle.
Také jejich zásluhou se podařilo
vytvořit přQemnou atmosféru a
díky nim se kralupštídivadelníci za
rok opět do podobného projektu
znovu pustí, l proto budou rádi za
jakékoliv připomínky, komentáře
či postřehy. Pište Je prosím na ma-
ilovou adresu scena@kralupy.cz

Magdalena Váňová
f

',

m?f^ ^i

m"v
ť

l"
«

p!

p •BB
ha»

—EB
Vítězové kvizu o Kralupsku

10. června 2003 v 17 hodin proběhlo v Městském muzeu slav-
nostní vyhodnocení a předání cen nejlepším luštitelům našeho
malého kvizu k 750 letům první zmínky o Kralupech. Nejdříve
se slova ujal ředitel muzea PaedDr. Jan Racek, aby zhodnotil
celou soutěž, jednotlivé kategorie, odpovědi ale i otázky. Poté
přišlo dlouho očekávané vyhlášení vítězů tří věkových katego-
rií, které nebyly dány předem, ale vyplynuly ze složení účast-
niku soutěže.

Odměněni byli všichni ti, kteří odpověděli na 16 otázek bez-
chybně eventuelně s jednou chybou. Tady jsou jejich jména:

Kategorie 11-17 let:

Kategorie 19-32 let:

Kategorie nad 40 let:

Anna Lerchová (1 chyba)
Petra Bartlová (1 chyba)
Pavel Popelka (1 chyba)

Kateřina Viktorova (1 chyba)
Kamila Rubešová (1 chyba)
Kamil Hainz (1 chyba)

Hana Šafratová (1 chyba)
Aleš Veselský (1 chyba)

A vítězové Jsou tito:
Kategorie 11-17 let: Zita Čermáková (O chyb)

Kategorie19 - 32 let: Anna Čermáková (O chyb)

Kategorie nad 40 let: Milada Bóhmová ( O chyb)
Jaroslav Karban (O chyb)
Jaroslav Tlustý (O chyb)

Knížky o Kralupech a květinu předával pan ředitel spolu s
členkou zastupitelstva Jindřiškou Holekovou. Závěr patřil mla-
dému nadanému recitátorovi Petru Vízdalovi.

Děkujeme všem, kteří nám své odpovědi poslali a těšíme se
někdy příště na shledanou u obdobných... možná i záludnějších
otázek. Iveta Bendíková

^
'^Ě

»&

•'» i

»»M

—'WisWE
^^!—»»,,
3S
»SÍ
 i

RÓZA KLUB Kralupy nad Vltavou

:;?í. A'i;;/j' ;":^::1:; "^^^•^^<^:„,>d"^;

VÝSTAVA RŮŽÍ NA ZÁMKU
VELTRUSY SE NEKONÁ!

Zámek Veltrusy byl při loň-
ské srpnové povodni nejvíce
poškozenou památkou ve
středních Čechách. Róza Klub
přišel o všechen výstavní ma-
teriál a zůstaly pouze vázy a ty
na uspořádání výstavy ne-
stačí. Pomoc přislíbil zámek
Veltrusy, sám velmi poškozen,
Achilea Mělník, Róza Klub
Praha a Úzmnf rada ČZS

Mělník. Všem touto cestou dě-
kujeme a věříme, že příští rok
bude výstava jistě na té
úrovni, jako byly výstavy pře-
dešlé.

To také přejeme sobě i Vám,
kteří jste rádi výstavy navště-
vovali a hlavně to přejeme
zámku Veltrusy.

Na vaše další návštěvy na
výstavách růží se těší

RÓZA KLUB
Kralupy nad Vit.

i^ť'



EBZ:
Oddíl skautů - STOPAŘI

Zpr dajv

Za uplynulé tři měsíce jsme pořádali celkem osm větších akcí.
První akce jménem Poradní skála se odehrávala na kopci
Hradiště, kde Jsme ze začátku snažili o rozděláni ohně. Vaření
se nám velmi povedlo, bylo to jedno z nejlepších jídel. Taky jsme
zdolali další etapu k naší Celoroční hře. Po úspěšném obědě
jsme šli domů. Někteří z nás šli do klubovny, kde přespali.

°at

9
n^

^>»> »—-?""2»
^ v

y?

<

^
f

i.i-
^

rf- l

s

Druhá akce byla o něco lepší a o něco „akčnější" vydali jsme
se totiž do končin kdesi u Karlštejna. Přespávali jsme ve srubu.
Tam Jsme si vařili sami. Byli tam také dva profíci co tomu asi ro-
zuměli. Přežili jsme to takže... Poblíž tohoto srubu byly bývalé
lomy a tam se vše odehrávalo. Přejížděli jsme na laně z jedné
strany lomu na druhý, některé z nás to ohromě bavilo a někteří
z nás na to nemohli ani pomyslet. Potom jsme se spouštěli do
hluboké jeskyně. Taky Jsme slaňovali takový prudší kopeček.
Byla to bezvadná akce.

Další víkend jsme byli v kralupském bazénu, kde jsme si dali
kondiční plavání na čas a na výdrž. Byla to součást Celoroční
hry, hrálo se na body a byla to zábava. Mimo plavání se také
zkoušelo zachraňovaní tonoucího a vyloveni puku z hloubky.
Bohužel jsme to nestihli všechno, ale jinak povedená akce.

A o týden později jsme měli přespání v klubovně. Tam jsme
museli dát dohromady nástěnku a webové stránky. Není to
špatné se jen tak sejít a popovídat si a udělat trochu práce.
Jeden z prodloužených víkendů jsme využili k tomu, že jsme
navštívili naše Kutnohorské skauty spolu s našimi skautkami.
Spali jsme u nich v klubovně. Vzali nás na prohlídku Jejich města
- prohlídli jsme si nejkrásnější památky. Plnili jsme úkoly a od-
povídali na otázky. Bylo to o Velikonoce a my jsme během těch
pěti dnů hráli také hry atd. Sami jsme si vařili myli nádobí. Bylo
to výborný.

Dobré byly také čarodějnice v rokli. Klasické pálení. Čáry jak
mají být.

Další květnové volno jsme věnovali putování okolo naší oblí-

bene říčky Střely. Začali jsme pěkně u pramene nedaleko města
Toužím a došli do obce Chýše. Cestou jsme navštívili již zmí-
něnou Toužím a přehradu u města Žlutíce.

Spali Jsme Jen tak pod širákem a co na tom, že se jednu noc
přes nás přehnala docela slušná bouřka, naštěstí moc nepršelo.
Druhá noc byla o něco povedenější, našli jsme totiž přepychový
sroubek kamarádů skautů a světe div se, byl prázdný. Dokonce
jsme si mohli rozdělat oheň v improvizovaném krbu. No a třetí
noc opět pod rozložitými smrky. Bylo to skvělé !

Naše celoroční hra má historický motiv. Sledujeme cesty na-
šich parašutistů v době německé okupace. Nejvíce nás zajímají
osudy skupiny Anhropoid, která provedla atentát na protektora
Heydricha. Navštívili jsme místo jejich seskoku a prvního úkrytu
v Nehvizdech, Panenské Břežany, místo, kde nenáviděný pro-
lektor a kat českého národa bydlel, zatáčku v Kobylisích, kde
byl proveden v roce 1 942 atentát a rovněž tak kryptu kostela v
Resslově ulici, kde s ostatními parašutisty všichni padli hrdin-
skou smrtí. Využili jsme pozvání skautů ze Skutče (o povodních
zde pomáhali) a navštívili je v Jejich malebném městečku.

V sobotu jsme si prohlédli město a okolní lomy a v neděli se
zúčastnili pietního aktu v nedalekých Ležákách, které za pro-
tektorátu stihl osud Lidic. A to jen za to, že se zde ukrývala ra-
diostanice Libuše s radiotelegrafistou Potůčkem. Dva naši skauti
byli vybráni k položení věnce Poslanecké sněmovny parla-
mentu ČR.

asf^i-.*

^.^
lť'!1

i?

li
aOW

(..^

•i

"^,*

y! ., ;Ř

Putovat naší slavnou historií je velice zajímavé a poučné.
Naše schůzky vypadají asi takto: úplně ze všeho se zahájí a

potom se zkouší morseova abeceda a různé vázání uzlů atd.
Když je hezky tak jdeme ven a hrajeme různý hry jako třeba fot-
bal nebo něco jiného. Pak jdeme zpátky a ten kdo vede akci,
která bude následovat další víkend nás seznámíš obsahem této
akce a řekne všechny potřebné informace k ní a pak následuje
zakončení schůzky a všichni se rozcházejí domů pěšky a nebo
na vlak. Tak to je asi tak všechno co se za uplynulé dva měsíce
u nás u skautů stalo .

Zapsal: Tuleň Foto: Dumbo

^i^a©[^ teCň3[f)@WOn]§l [^iB^^ Qn)§Kc] ^^SK/mi.
Í 
89^1—ÍaSa^

Prázdninový provoz
obchodní dům Máj,
1. patro 1.7.-31.8.2003

Oddělení pro děti
Pondělí 8.00-11.30 hodin
Čtvrtek 8.00-11.30 hodin

Oddělení pro dospělé étenáře
Pondělí 13.00-17.30 hodin
Čtvrtek 13.00-17.30 hodin
Pátek 8.00-1.30 hodin

Z důvodů možného stěhování do původních prostor MěK se předpokládá v průběhu
prázdnin uzavření knihovny v OD Máj. Čtenáři budou informováni.
Informace na tel. 315 727 852 nebo na www.kralupsko.cz/knihovna

Pobočka Lebeček
Od 2.7. do 30.7.2003
Středa 11.30-16.00 hodin
Středa 16. července - ZAVŘENO

Srpen - ZAVŘENO



Zpravodaj

•vss
(i

Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.

^B

fe

www.kralupy.cz/kct kct@kralupy.cz

Finálový závod Českého
poháru v Turistickém závodě

V sobotu 7. června 2003 vyvr-
oholil čtyřdílný seriál Českého
poháru v Turistickém závodě fi-
nálovým závodem - Olomouc
přivítal celou špičku tohoto out-
doorového sportu. Trať svým
profilem patřila mezi méně ná-
ročné, ale úmorné vedro závod
značně přitvrdilo, zvláště když
dvě třetiny závodu vedly volným
prostranstvím - sluníčko se zde
činilo - vše prověřilo každého fy-
zickou přípravu a odolnost.

Závodníci KČT Kralupy nad
Vltavou zde opět uspěli a přivezli
12 medailí a řadu postupů na
Mistrovství České republiky.

V žákovských kategoriích (tzv.
bílém poháru) závodnici KÓT
Kralupy získali 2. místo, když k
vítězství nám chyběl dobrý pátý
výsledek (družstvo bylo osla-
beno řadou školních akcí), mezi
dorostem a dospělými (tzv. čer-
vény pohár) opět přesvědčivě
zvítězili.

V nejmladších žákyních vybo-
jovala Simona Krcková +
Kristýna Nejedlá 2. místo, mezi
mladší žáky zvítězil Jan Vejrosta
+ Michal Blecha (kteří vyhráli

všechny pohárové závody),
mezi mladšími žákyněmi patřila
třetí příčka Adéle Veselské +
Martině Krčkové, v kategorii star-
šfch žákyň získala zlato hlídka
Barbora Závodská + Lenka
Pechová, a třetí příčku ve stejné
kategorii vybojovala Jana
Beranová a Lenka Doležalová. V
kategorii mladšího dorostu -
Jaroslav Rosák obsadil 2. místo.
Mezi mladšími dorostenkami do-
minovala a na nejvyšší stupínek
vystoupila Simona Kávová, třetí
pňcku obsadila Marcela Hojná. V
kategoriích dospělých získal v
mužích A Tomáš Fušek třetí
příčku a stejnou příčku obsadila
i Lenka Jindřichova mezi ženami
A. V kategorii žen B (nad 35 let)
vybojovala bronz Romana
Vejrostová a v kategorii muži B
(nad 35 let) byl na třetím místě

l

l:*'
ítg

r* *( '^

^

mKl SSk"u—

HOSTIBEJCKÉ SCHODY
Ve středu 11.6.2003 uspořádal Klub českých turistů a

Asociace turistických oddílů mládeže již šestý ročník „Běhu do
Hostibejckých schodů". V dusném teplém počasí přišlo na start
v 10 kategoriích rekordních 99 běžců. Všichni si vyzkoušeli jaké
to je vyběhnout po schodech na kopec v centru města. Někteří
se zúčastnili již po několikáté, jinf naopak běželi poprvé. Ve
třech kategoriích byl překonán rekord, nejrychlejší čas 6. roč-
niku zaběhl Jan Bulín (1.12), ale úplně nejrychlejší čas z roku
1999 (1.08) opět odolal, a tak zůstává motivací těch nejrych-
lejsích do příštího roku.

Vítězové jednotlivých kategorií:
dívky do 9-ti let:
chlapci do 9-ti let:
dívky 10-131et:
chlapci 10-131et:
dívky 14-161et:
kluci 14-161et:
dívky 17-201et:
kluci 17-201et:
ženy:
muži:

Aneta Matějková
Jan Procházka
Jana Beranová
Jakub Vondráček
Lenka Pechová
Petr Vrchota
Zuzana Jílková
Šimon Hartl
Iveta Matějková
Jan Bulín

2.06
2.09
1.42
1.30
1.44
1.13
2.01
1.43
1.36
1.12

nový rekord
nový rekord
nový rekord

Český pohár - Turistický
závod 2003

Ve středu 11.6.2003 byly ofi-
ciálně zveřejněny výsledky
Českého poháru 2003 v
Turistickém závodě a tak tento
outdoorový sport má první vr-
chol letošní sezóny za sebou.
Čtyřdílný seriál zavítal 10.
května do Týnce nad Sázavou,
17. května do Pacova, 31.
května do Města Albrechtice a
7. června do Olomouce.

Všechny závody se konaly
za úmorných veder a tak k ná-
ročným tratím si své přidalo i
počasí. Více jak 600 závodníků
usilovalo o co nejlepší umís-
tění, o postup na červnové
Mistrovství České republiky a o
nominaci do týmu České re-
publiky na podzimní meziná-
rodní závody.

Závodnici KÓT Kralupy nad
Vltavou potvrdili své postavení
ve špičce tohoto sportu. V hod-
nocenf oddílů obsadily mezi 42
týmy mezi dorostem a dospě-
lými 1. místo a v žákovských
kategoriích 2. místo s odstu-
pern 3,9 bodu za vítěznou
Orlovou (tento rozdíl předsta-
vuje v součtu 15 počítaných vý-
sledků rozdíl necelých 50 vteřin
na trati, či jedinou trestnou mi-
nutu).

V hodnoceních jednotlivých

kategorií jsme získali úctyhod-
ných 14 medailí.

V žákovských kategoriích
byly nejmladší žákyně Simona
Krcková a Kristýna Nejedlá
bronzové, stejnou medaili zís-
kaly i mladší žákyně Adéla
Veselská a Martina Krcková.
Hlídce mladších žáků ve složení
Jan Vejrosta a Michal Blecha
patří zlato, které bylo podloženo
výbornými výkony v celém se-
riálu, když dokázali zvítězit ve
všech čtyřech závodech Čes-
kého poháru. Na zlato dosáhla
i hlídka starších žákyň Barbora
Závodská a Lenka Pechová.

V dorosteneckých a dospě-
lých kategoriích si závodníci
KČT Kralupy nad Vltavou vedli
ještě lépe. Mezi mladšími doro-
stenkami vybojovala zlato
Simona Hávová, mezi mladšími
dorostenci nám patřili dokonce
všechny tři medaile - zlato zís-
kal Zdeněk Doutnáč, stříbro
Jaroslav Rosák a bronz Jan
Blecha. V kategorii staršího do-
roštu byl na prvním místě Jakub
Bendžela a druhá příčka patřila
Petru Kalouskovi. Mezi ženami
A obsadila bronzovou příčku
Lucie Čiperová, mezi muži A
byl Tomáš Fušek stříbrný. V ka-
tegoriích žen B a mužů B (nad
35 let) patří třetí místo Romaně
Vejrostové a Zdeňku Vejrostovi.

m-

's
a a*

M JS T
ř,to»\ ^ e •Vs

T
y »

r^-SS»i

Sfiť^ ^

!IBi
s •%^

stránku připravil Ing. Zdeněk Vejrosta



EBZZ

Protože známá skutečnost,
že k pokácení stromu potře-
bujete povolení, i když roste
na Vaší zahradě před Vaším
domem, není až tak známá,
pokusím se dále tuto proble-
matiku objasnit.

Několik nezvratitelných zá-
sad:

- povolení se vydává pro
veškeré dřeviny, včetně ovoc-
ných stromů

- pro dřeviny rostoucí na po-
zemku fyzické osoby platí, že
povolení není potřeba:

a/ pro stromy, které mají
obvod kmene do 80 cm měře-
něho ve výšce 130 cm nad
zemí

b/ pro souvislé keřové po-
rošty do celkové plochy 40 m2

- právnické osoby musí o
povolení zažádat na každý
strom i keř

- důležitou informací je, že
povolení se vydává v období
vegetačního klidu, který trvá
od 1. října do 31. března

- je-li stavem dřevin zřejmě
a bezprostředně ohrožen ži-
vot či zdraví nebo hrozí-li
škoda značného rozsahu pro-
vede se kácení okamžitě (po-
volení v takovém případě není

Káceni stromů s otazníky
třeba) do 15 dnů musí být
však splněna oznamovací po-
vinnost

- povolení vydává orgán
ochrany přírody místně pří-
slušný, v Kralupech nad
Vltavou se obracejte na odbor
životního prostředí Městského
úřadu, Palackého nám. 6 (tel.
315 739 917), v případě
údržby veřejné zeleně (po-
zemky města) Vám pomohou
na odboru realizace investic,
U Cukrovaru 1087 (tel.
315 739 886), vokálních ob-
cích si o povolení zažádejte
na Obecním úřadu, kde mají v
této záležitosti veškeré pra-
vomoce

- žádost o povolení podává
vždy vlastník pozemku či ná-
jemce se souhlasem vlastníka
(pokud je vlastníkem město,
žádá město), žadatel pak za-
jiěfuje odstranění dřeviny

- žádost musí obsahovat
jméno a adresu žadatele,
druh dřeviny, počet, obvod
kmene či velikost plochy keřů,
dále musí být uvedeno zdů-
vodnění žádosti (příslušný for-
mulářje možno si vyzvednout
na odboru ŽP)

- k žádosti musí být doložen

výpis z katastru nemovitostí,
popř. nájemní smlouva

orgán ochrany přírody
může uložit náhradní výsadbu
s následnou péčí

- fyzické osobě, která po-
škodí nebo bez povolení po-
kácí dřevinu hrozí pokuta až
do výše 10 000,- Kč, práv-
nické osobě nebo fyzické
osobě při výkonu podnikatel-
ské činnosti do výše 500 000,-
Kč

- výše uvedené platí pro
dřeviny rostoucí mimo les

- přísnější pravidla platí pro
památné stromy či dřeviny,
které jsou významným krajin-
ným prvkem

Každý si lehce může zde
uvedená fakta ověřit v zákoně
D. 114/1992 Sb., o ochraně
přfrody a krajiny a prováděcí
vyhlášce č. 395/1992. Dozví
se tam i lecos jiného, zajíma-
vého. Proto tuto „četbu" vřele
doporučuji všem! Zákony na-
leznete na internetových
stránkách např. www.env.cz
/legislativa/, popřípadě do
nich můžete nahlédnout přímo
na městském úřadě (pochopi-
tělně v úředních dnech).

Povolení lze vydat ze zá-

Zpravodaj |

vážných důvodů po vyhodno-
cení funkčního a estetického
významu dřevin /citace zá-
kona/. Pro napadané jehličí
do bazénu povolení vydat
nelze. Závažným problémem
je například vliv kořenů na
statiku domu, doložením po-
sudku od statika tak máte vel-
kou naději na „úspěch".
Připadá Vám neoprávněné
žádat o povolení k pokáceni
Vašeho stromu? Za všechno
uvedu jeden příklad či spíše
osobní pocit. Z okna mého
bytu mám výhled na komín,
koleje a panelový dům.
Situaci zachraňuje nádherná
lípa a já se jen děsím dne, kdy
sílící strom začne vadit
ohromnému domu, kde snad
ani nikdo nebydlí. Zmizí tak
zelená barva z mého vidění. A
až se všichni postupně pono-
rime do šedi budov vyjdou na-
jevo slova jedné moudré paní
hovořící o části krajiny, kde
příroda je dominantní: „Tam
lidé ani nemohou být zlí, když
mají pořád kolem sebe tolik
krásy". Co říci na závěr'?
Sázejme s rozumem a ne-
chejme stromy růst.

M. Horová, referentka MěÚ

Dívej se
L81

-i,.B •a
•ť::::::li

<
a.J

t.r

t.

i

B
!aB,n

Dne 10.6. 2003 proběhla v rámci prevence kriminality akce
„Dívej se".

Této akce se zúčastnilo 60 dětí čtvrtých tříd ZŠ Gen. Klapálka,
6 strážníků MP, 3 policisté z 00 PČR Kralupy a 3 policisté z OŘ
PČR Mělník včetně ředitele. MP p. Novotného, str. Fridrichové
a vedoucího místního oddělení mjr. Svobody.

Děti byly rozděleny na dvě etapy do tří skupinek po deseti dě-
těch. Všichni dostaly stejné kšiltovky od sponzorů UNILEVER
PTZ Nelahozeves, MERO, NOWAKO, bezpečnostní agentury
GRÁL a HASÍM, píšťalku, pexeso, propisovací tužku a pitíčko.
Každou skupinku měli na starosti dva strážníci a dva policisté.

1. a 4. skupina dohlížela na okolí ZŠ gen. Klapálka, úl.
Přemyslova, Dvořákovo nám. 2. a 5. skupina procházela po síd-
listi. Hůrka, V Zátiší a na Cukrovaru. 3. a 6. skupina byla na
Palackého nám., v Žižkově ulici a v okolí.

Celkem bylo řešeno 80 přestupků z toho:
- doprava - 49 přestupků (zákaz stání, zákaz zastavení,
stání na chodníku)

- chodci - 23 přestupků
- nařízení města 1/03 (parkovací automaty) - 3 přestupky
- volné pobíhání psů - 3 přestupky
- zaboř VP- 2 přestupky

Většina přestupků byla řešena domluvou a zapískáním na píě-
(alku, děti rozdávaly neukázněným řidičům brejličky nebo pří-
věsek mořského koníka, ukázněným řidičům pak přívěsek slona
pro štěstí.

Ze strany dětí se tato akce všem moc líbila, chtěli bychom opět
pokračovat po prázdninách a vystřídat všechny žáky čtvrtých tříd
ZŠ v Kralupech.

Do konce školního roku děti, které se této akce zúčastnily, na-
malovaly obrázek na téma „Přestupek, který mě nejvíce zaujal".
Z těchto obrázků bude uspořádána výstava, vyhodnotíme a od-
měníme nejhezčí výkresy.

str. Fridrichova



Zpravodaj 1B
Nelahozeves dotáhli k titulu žoldáci

V sezóně 2000-2001 se
představil v nejvyšší hokejba-
love soutěži kralupska l. AHL
nováček z Nelahozevse. Po
základní části obsadil čtvrté
místo a kvalifikoval se do
Petroniova poháru. Zde nela-
hozeveští dostali nařezáno od
pozdějšího vítěze CSKA ve
třech zápasech. Kdo by si tip-
nul, že Loskot s Paličem, kteří
dali v semifinále nelahozeve-
ským ochutit hořkost výkon-
nostního rozdílu v dresu
sborné, dovedou za dva roky
Nelahozeves k titulu? „ Z
CSKA jsem odešel, protože
mě nebavilo pořád jedno-
značně vyhrávat!", odpovídal
Ivo Loskot na dotěrné otázky
okolo nejdiskutovanějšího pře-
stupu v historii AHL. Spolu s
ním do Nelahozevse přišli
Prantl (CSKA), Špaček
(Ravens), Petr Částka
(Panthers) a brankář Oppl
(Ravens). Koncepce budování
týmu byla tedy jednoznačně
nastolena. Ze starousedlíků
zůstali v základní sestavě
Bíňovec, Křiěfan, Krčmář a
Pavlíček. Z pozice respekto-
váné autority se Ivoš vý-
znamně podepsal na herním
stylu Nelahozevse. Pravidelné
tréninky, dodržování stano-
vené taktiky a angažování

Martina Chabady v průběhu
sezóny, učinili ze zámeckého
týmu adepta na titul. V play off
ale přišlo veliké zklamání, ne-
bot Neláč výborně rozehranou
sérii s Quijotes nedotáhl do ví-
tězného konce a podlehl 2:3
na utkání. Trenér, hráč a ma-
nažer týmu v jedné osobě Ivo
Loskot, přivádí do Nelaho-
zevse další velkou hvězdu
AHL Jiřího Paliceho (CSKA),
se kterým Neláč vítězí již na po
sezónním turnaji v Nižboru.
Nelahozeves se po potvrzení
výjimky Výboru AHL ke startu
zámořského Chabady, stává
rázem jednoznačným favori-
tem na titul. Ne vše šlo jako po
másle. Z postu brankářské jed-
nicky vyřadil se zraněními
věčně laborujícího Oppla dru-
holigista Tvrdík. Od prvních ut-
kání v nejvyšší soutěži se stal
spolehlivou Jedničkou. Petr
Částka ukončil hokejbalovou
kariéru. Přišlo play off:
Petroniův pohár 2003. Borci z
Nelahozevse čekala odveta za
loňské play off s Minicemi
Quijotes. Souboj druhého
týmu základní části se třetím
přinesl dramatickou podíva-
nou. Nelahozeveským odveta
vyšla, i když bez úroků, zvítě-
žili 3:2 na utkání. Finále s
CSKA bylo podle slovjednotli-

ŠKOLENÍ, PRODEJ POČÍTAČŮ

i Ti
^j^^^^y^j

ZNAČKOVÉ POČÍTAČE Leo - v cenách již od 13.900,- Kč
MONITORY, LCD

17"CRT-jižod3.989,-Kč;

TISKÁRNY- v cenách již od 1.690,-Kč
l- do konce srpna - k PC^sestavě u nás zakoupené ^farek
(optická myš nebo USB gamepad nebo krabička CD-R)

NEVÍTE CO ZA VYSVĚDČENI? DOPLŇTE POČÍTAČ!

PŘÍSLUŠENSTVÍ K POČÍTAČŮM
-joysticky gamepady, volante optické myši,
- zvukové karty, reoro, CD-R/RW mechanikv 52x24x52

AKCE NA PRÁZDNINY! - při zakoupeni 11 CD-R médii platíte pouze 10!
Petr Krejčiřik - PERITUS; Palackého nám. 19,27801 Kralupy n. Vit.: tel/fax/zázn. 31 S 713 003

mobil +420 603 57 67 34: periluslSkralupy.cz: www.peritus.cz

ŠKOLICÍ A PRODEJNÍ STŘEDISKO V CENTRU KRALUP (roh u kostela -1.patro)

INTERIÉRY LUBOŠ LIBICH
Štěpána Bendy 584, Veltrusy (bytovky u náměstí)
Tel./fax. 315 781 505, mobil 777 309 315, 606 386 916

RÁDI VÁM POMŮŽEME.
JAK? RYCHLE, LEVNĚ, KVALITNĚ!

NABÍZÍME: PLOVOUCÍ PODLAHY, ŽALUZIE, SÍTĚ PROTI
HMYZU, OBKLADY KOUPELEN ABITIBI, OPRAVY

ŽALUZII, PRODEJ NÁHR. DÍLŮ, TĚSNĚNÍ OKEN A DVEŘÍ
DO DRÁŽKY, MALÍŘSKÉ PRÁCE, ROLETY, GARNÝŽE,

MARKÝZY, BEZPEČNOSTNÍ FOLIE NA SKLA
Zavolejte, nebo nás navštivte v naší vzorkové prodejně - bytovky u

náměstí, úl. S. Bendy 584, Veltrusy.
Těšíme se na Vás kdykoliv včetně víkendů.

vých hráčů jednodušší, i když
vítězství 3:0, je k hráčům lo-
bečské sborné, řekněme ne-
milosrdné. Zázemí a podporu
týmu přineslo fandovské za-
pálení starosty Nelahozevse
pana Otáska, který nechyběl
na žádném finálovém utkání.
Nelahozeveští se dokázali na
vyvrcholí sezóny, ze všech
čtyřech účastníků Petroniova
poháru, nejlépe připravit.
Působili nejkompaktnějěím
dojmem. Závěrem vysvětlím
smysl titulku: Nelahozeves do-
táhli k titulu žoldáci. Začnu
neuvěřitelným statistickým
údajem. Legie Zkázy Loskot -
Palice - Chabada (když nehrál
Chabada, tak třetí z trojice) za-
řídila v play off z 36 branek
týmu 34!!! Což si nevyžaduje
dalšfho komentáře. Strůjci ús-

pechu budiž nazýváni žoldáky,
nikoliv kvůli potencionálnímu
žoldu z rukou zřejmě nejbo-
hatšího klubu AHL, ale díky
časté výměně klubových
dresů: Loskot měnil v AHL
dres třikrát, Palice dokonce
čtyřikrát, u Chabady, který za
Nelahozeves odehrál cca 16
utkání a již oznámil ukončení
hokejbalové éry, se o klubismu
také nedá hovořit. Nelaho-
zeves získává cenné zkuše-
nosti a i bez ztráty další velké
star, by tento tým neměl hrát v
nejvyšší soutěži druhé housle
i když k titulu by vedla mno-
hem trnitější cesta než s Legií
zkázy, která v mistrovské se-
zóně play off zařídila 95% bra-
nek.

Jindřich Kohm

1 9

•^-ř

r II i»l
^

y

o
p

l

m

ELEKTRO ZOUBEK\
Televize, videa, věže, radla, žehličky. vysavače, \

péče o tělo, lednice, pračky, sporáky, myčk

M88

9113SwŘĚNK)nad NNY
wa }'173. Kralupy nad Vit.

Tel.ffax.: 315 724 198
mtroslav.zoubekQtesmall.cz
www.zoubekelektro.cz

^sptáí1<y
W&wtupní úhrady

^3
>0

:*s;



EZZ Zpravodaj |

Judo Konečně postup
Před prázdninami je také čas

na ohlédnutí za výsledky, kterých
dosahovali naši judisté. Od za-
čátku roku jsme se zúčastnili ně-
kolika velkých cen, kde jsme se
pravidelně umístovali na medailo-
vých pozicích. Nejúspěšnějšími
závodníky byli Michael Šváb a Jan
Němec. Na krajském mistrovství
žáků vybojovali členové našeho
oddHu 4 první, 4 druhá a 6 třetích
míst v soutěži jednotlivců.
Družstvo starších žáků přidalo ti-
tul krajského mistra v soutěži
družstev. Závodníci přípravky a
mláďat vedou po třech kolech mi-
niligu, ale pouze s malým násko-
kem před soupeři z Kladna,
ostatní oddíly majíjiž větší ztrátu a
tak se o prvenství v pátém ročníku
rozhodne zřejmě mezi těmito tra-
dičními rivaly.

Ve výčtu úspěchů nesmíchybět
ani účast na Mezinárodní soutěži
v Berlině Tegel cupu. V soutěži
bojovalo deset závodníků. Jan
Kodera a Jan Vojtíšek získali po-
háryza první místa, Michael Šváb,
Adam Foglar a Martin Veselý se
umístili na třetích místech. Turnaje
se zúčastnilo přibližně 350 zá-
vodníků z 19 německých oddOů a

čtyři oddíly z Polska. My jsme byli
jedinými zástupci České repub-
liky. Škoda, že si náš oddíl ne-
může dovolit jet na tyto závody
autobusem s větším počtem zá-
vodníků, určitě bychom měli na
zisk některého poháru pro druž-
štva. Děkuji všem, kteří se na re-
alizaci tohoto zájezdu podíleli
zejména pánům Janu Němcovi,
Miroslavu Sankotovi a Martinovi
Luksíkovi.

Poslední soutěží, které se naši
závodníci zúčastnili byla
Mezinárodní velká cena Jihlavy
15. 6. Zde velmi překvapil Jan
Zelenka, který bez zaváhání pro-
šel až do finále, kde podlehl zku-
šenějšímu soupeři a získal tak 2.
místo, na 2. místě se umístil i
Ondřej Vaňkát, který k nám letos
přestoupil z Odoleny Vody.
Odchovankyně našeho oddílu
Lucie Chytrá, která nyní závodí za
pražský oddíl JC Štola zvítězila
mezi dorostenkami a mezi ženami
se umístila na druhém místě.

O letních prázdninách se žáci
zúčastní tradičního soustředění-
tentokrát v Kolinci u Sušice.

Kateřina Hronová

l
» sB

^ef
r

a

s

?giw%

l ťBK

C^K'm
^ t

3?

•^>líJ^
a

Barbora Smolíková pří mistrovství republiky jednotlivců
Poprvé v historii kralupského

šachu se zdejší mladí šachisté
probojovali do dorostenecké ligy,
druhé nejvyšší soutěže v České
republice dorostenců. Trenér ša-
chove mládeže Ing. František
Seiner nám řekl: „O tento postup
jsme se pokoušeli už třetí rok,
přestože máme poměrně silné
družstvo. Předloni i loni nám unikl
skutečně nejtěsnějším rozdílem.
Letos se hrálo poněkud jiným způ-
sobem. Došlo k reorganizaci sou-
těží. Místo regionů, kde se
utkávala asi třetina středočeského
kraje, vznikly vylučovací skupiny,
jejichž vítězové se utkali ve finále".

Kdo tvoňl toto silné kralupské
družstvo žáků? Podle očekávání
to byli mladí hráči, kteří jsou pů-
vodem Arméni - Argam
Alaverdyan, Telman Nersisyan,
Agrišti Alaverdyan, doplňovali je
Jirka Žamboch, Bára Smolíková a
Filip Dolejší.

Vylučovací skupina se hrála na-
před na Mělníku a většinu zápasu
Kralupáci absolvovali v
Neratoviďch. Dokonce se jednou
stalo, že hlavní opory týmu bratři
Alaverdyanovi nedorazili k od-
jezdu vlaku včas a začali hrát
teprve až po třetím kole. Zbytek
týmu se ale naštěstí postaral o ví-
tězstvíi bez jejich pomoci.

Nejtěžším soupeřem jim bylo ve

zcela prvním kole vylučovací sku-
plny družstvo Mělníka. S ním
Kralupané tehdy vyhráli nejtěs-
nějsfm rozdílem 3:2 a to ještě byla
většina partií na vážkách. Před fi-
nále, které se odehrálo v Řevni-
čově, měla kralupská želízka v
ohni" na svém kontě pět výher. V
rozhodujících bojích na čtynaše-
desátí černobílých polích za sebou
kralupští šachisté nechali celky
Kavalier Sázava, SK Řevničov a
Loko Zdice. Nejdůležitějším hrá-
čem byla Bára Smolíková, která
celkové získala plný počet bodů.

Po prázdninách budou mladí
kralupětf šachisté hrát druhou nej-
vyšší šachovou soutěž v republice
- Českou šachovou ligu. Se kte-
rými družstvy se budou utkávat?
„ V podstatě se jedná o družstva z
celých Čech, druhé ligy jsou dvě
-jednaje česká a druhá morav-
ská. Cekají nás zájezdy do
Liberce, Plzně, C. Budějovic a do
dalších míst, kde jsou ty známé
šachové školy a centra. Bude to
obtížné jednak časově, protože
většinou se hraje celý víkend, jed-
nak i finančně. Znamená to hradit
vlak a ubytování. Cestu si hradí
účastnící sami, a doufáme, že o
zbytek se nám postará zdejší
městský úřad, který nám obvykle
poskytuje dotaci na tyto soutěže. "

Herain

Dne 10. -11.5. 2003 se na kralupských te-
nisových dvorcích konaly okresní přebory
mladšího žactva.

Turnaje se zúčastnilo 24 mladých tenistů z
Neratovic, Mělníka a Kralup. Velkého úspěchu
dosáhli hráči z Mělníka.

Finále mladších žákyň bylo mělnickou zá-
ležitostí, když po velkém boji zvítězila Aneta
Prachtová nad Smotlachovou 7/5, 4/6, 6/4.
Naše Simona Hrdinova se probojovala do
čtvrtfinále, ale v následujícím kole podlehla po-
zdejší vítězce Prachtové.

Ve finále čtyřhry zvítězil pár Prachtová -
Smotlachová nad Tynkovou - Dvořákovou z
Mělníka ve třech setech. Kralupská dvojice
hlrdinová Černá skončila na 3. místě.

Malou útěchou je jenom to, že mělnické

Tenisové přebory
hráčky jsou ročníkově starší.

Vítězem dvouhry žáků se stal Danihlík z
Mělníka, vítězstvím nad Frindem. Náš pár
Fišner- Kučera obsadil 3. místo. Lukáš Kučera
i Daniel Fiěner se probojovali ve dvouhře do
čtvrtfinále.

Naším nejúspěšnějším hráčem se stal
Matouš Hurtfk, který skonal v semifinále dvou-
hry a v deblu spolu s Frindem z Mělníka zís-
kal titul okresní přeborník. Ve finále zvítězili
nad párem Sadirov (Neratovice) - Danihlík
(Mělník).

Současně s přeborem mladších žáků se ko-
naly v Neratovicfch přebory dorostu, ve kterém
naše Pavlína Pokorná vybojovala stňbmou
medaili.

Do dalších zápasů a turnajů přeji všem te-

nistům mnoho úspěchů a radosti z pohybu.
Jožan Hrdina

WM
fM im

„?

v^ /

m «SK

Dole zleva: Lukáš Kučera, Simona Hrdinova, Aneta
Prachtová, Zuzka Zimová. Nahoře zleva: Jan Tětiva,
Matouš Hurtík, Dominik Henrych, Monika Prachtová



l Zpravodaj

Soukromá inzerce

D Prodám levně sušičku prádla
MALBER TD 600, max. náplň
4,5 kg, šířka 59,5,výěka 85 cm,
hloubka 58 cm
Tel. 315 724 648

a Prodám sportovní kočárek, po-
lohovatelná záda a nohy + pláě-
tenká, nánožník. Modrožlutá
kostka. Cena 1 500,- Kč
Tel. 737 725 329

a Prodám kočárek zn. DELTIM -
čtyřkombinace, vč. kojenecké
tašky a fusaku. Barva modrá s
modrožlutou kostkou. Velká na-
fukovací kola. Cena 3 900,- Kč
Tel. 604 263 894

O Koupím zahradu s chatou na
vlastním oploceném pozemku,
voda, elektřina do 250 000,- Kč,
okolí Kralup nad Vltavou
Tel. 315 741 043

D Koupím na chatu levnou lednici
175 l, 80 x 60 cm k zabudování
do kuchyňské linky.
Tel. 315 741 627

0 Koupím dům, nebo byt v
Kralupech nad Vltavou s ja-
kýmkoliv problémem v jakém-
koliv stavu (dluhy, před
odkupem do osob. vlast, a pod).
Platím hotově.
tel. 602 119948

Půjčovna u Libichů
Veltrusy

Štěpána Bendy 584,
(bytovky u náměstí)

nabízíme
- praní koberců a čalounění

(byty, kanceláře apod.)
- zapůjčení strojů na praní

koberců VAX
- malířské práce
- montáž žaluzií
- plovoucí podlahy

Objednávky na tel. 315 781 505

a Likviduji pozůstalost po rodičích
- levně prodám vše, co se v
bytě nachází.
Tel. 723 384 568

a Vyměním nájemní velký byt 3+1
(95 m2) v centru Kralup u sluš-
něho majitele za dva malé byty
v Kralupech a okolí.
Tel. 728 027 008, nebo 723 502 260

O Dlouhodobě pronajmu garáž v
nezátopové oblasti v Kralupech
nad Vit. v Mikovicích. Platba
předem nejméně na 3 měsíce.
Tel. 776 05011 7, nebo 603 429 871

a Pronajmu samostatnou garáž
velikosti 7x10 m v Kralupech
nad Vit. Třebízského ulici 849.
Možno použít i jako sklad.
Tel. 315 726 481

O Pronajmu zahradu v Lebečku
na 5 let za symbolickou 1,- Kč
ročně a oplocení. Později
možný i prodej.
Tel. 315 741 431 večer

VoS - Bohuslav Vostruha
Provádím dlažby

- chodníků - vozovek -
z přírodního kamene
- pokládku kanalizace

Hybeěova518-Krátká
278 01 Kralupy nad Vltavou

tel. 315 722 079
mobil: 602 391 024

MONTÁŽ ZÁLUŽÍ Í,
TĚSNĚNÍ A SÍTÍ

DO OKEN
KÁBA

ODOLENA VODA

606 211 142
stel. 283 971 865
po 16. hodinS

KUPÓN PRO BEZPLATNOU SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON NEBO ADRESAL

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu,
nebudou zveřejněny. Vydavatel )e však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).
Jméno a příjmení:
Adresa:

Telefon:

Podpis:

TENTO KUPÓN MÁ PLATNOST DVA MĚSÍCE.
Kupóny zasílejte na adresu redakce Zpravodaje.

rPR/IH/l a.8.

DOSTAV Praha a.s.
U Dýhárny 946

Kralupy nad Vltavou

nabízí k pronájmu v Kralupech
zděnou halu o výměře 610 m2.

Hala je rozdělena na 3 části s průchody, uvnitř jsou zabu-
dované 2 kanceláře. Podél celé haly je rampa. Elektrický
proud zaveden. Hala je umístěna v oploceném a hlídaném
areálu. Velmi vhodná pro skladovací i výrobní činnost.

Rataj Tomáš
tel. 315726241
mobil 606 738 472
fax 315 723 974

Ing. Kalous Václav
tel. 315 726 241
mobil 737 131 769
fax 315 723 974

ocoiTiiefirma Petr Krejčiřík -
od 1.7. vám nabízíme nové služb'
- ve spolupráci s ABEL-Computer s.r.o.
RENOVACI TONERŮ A KAZET...

- úspora nákladů min 30%
- dvouletá záruka
- profesionální kvalita

- sběrnu digitálních i klasických fotografií
- laminaci dokumentů (formáty A4, A3!)

•k'[«W*lMIH:ri

<
Knmpkmlilulbyv,

Petr Krejciřik - PERITUS: Palackého nám.19, 27S 01 Kralupy n.Vlt.; tel/fax/zázn. 31S 723 003
+420 603 57 67 34; periíus@kralupy.cz; www.peritus.cz

ŠKOLICÍ A PRODEJNÍ STŘEDISKO V CENTRU KRALUP (roh u kostela - l.patro)

fí5PEK7ŤÍM
ÚČETNÍ, DAŇOVÁ A AUDITORSKÁ KANCELÁŘ

Přijmeme pracovníka nebo pracovnici na pozici
pomocná účetní

Požadujeme : středoškolské vzdělání ( i absolvent), příjemné vystupování, práce
s PC, řidičský průkaz.

Nabízíme : práci v mladém a malém kolektivu, možnost osobního a odborného
růstu v perspektivním oboru, solidní jednání i odměna.

Nástup v září 2003.
Kontakt: 315 721 436, 777 266 249, aspekt@aspekthm.cz

mgr. Martin STEPÁN
DAŇOVÝ PORADCE,AUDITOR

fMETAL

f-:

s
.3ALIANCE

Oznamujeme rozšíření
úředních hodin
v Kralupech nad Vltavou, Nerudova ulice.l
Pondělí a středa 10.00- 12.00

13.00- 16.00
Čtvrtek 9.00-13.00

Po předložení průkazky pojištěnce ZP METAL ALIANCE
slevu 10% ze základní nabídky CK EXIM TOURS, slevu 5%

z nabídky last minuté a speciálních nabídek.
Zvýhodněné ceny při pojištění léčebných výloh

v zahraničí.

Mimořádná akce - vitamíny pro těhotné ženy.
Další informace na tel. 315 729 520

www.zpma.cz

Uzávěrka zářijového Zpravodaje 20. srpna.



Zpravodaj

l
Slavína 5. narozeniny. Stav|e^|^r]||

Zlatá Linie fofoSfw•ft« k ( ®
K

1»

sOdcolor
1-;

•W

%sa
aO

-ffffl Splňte si svá letní přání

WIN

'roro

SSi
. in

1>U|^.
13.995^ 7^9S^WWOtM IIYHM 4 + W 2»-,8ftmB€MIOIIHw»amtÁ7t

Kompoktn! Oiaitalni (ofaaparál CCO prvek se 3.2mil. body otqehUv o rozsahu 3R-105mm. ostfcni
A'AF jií od Sem (manuální moiné}. expozice i vyroifnání bifé ai^omaiicky i manuáhw, AVt, nukov-é
pOEr'amky.CF Karta 2DA'iyA te'ntoaiafi'IUxlSoCDsp-'ofjonv'iii-^gifaio.

'j ^f- ^Tsr-^ůíy i; ťťjí^^yn' '?i^?íi
<>>Tď.-^ďS!'Of.4ltAtfi;fi;.^^va]

^ A i. M ^
<:tlť;;^!i 7l"'"'A'.';t.C-*CC<''Í;.

isn.-iOilM. .41^TO.ttí^.!^?ť^[!U]^:t!ii?Í!^ř,t^;'
»iWí<l^wi'ii i;vů<i;1i.s-.w'K.si;it).!qrt.:S(»Ěy(ť,'i'rBres!(u:.s ifW.t,
w; tíff-.f.Eif.- • pOWSf. i;ta?i-r<iif(!Í*.iř,^Wf;.:.řWÍi>! piMttll.'. Sfffíst
*<'i'ť)>"ti utwivtsi'ishyiiv.'i.

•At,.-<«,Ir SUPER
iwAwfaáauihrfh

^

<1 ^90^u 1hlB^AsJ^
!^ii95^

^<gs

Digi foto
Klasické fotografie

z digitálních dat

Maximální kvalita

za mimořádné ceny

10x15
od C 90

13x18\30x4
B901'99Í

li

IB

ÍWWMSOS3MV
-JsrfWíiha rwttíw^.wífSViwliy.f auisfewttí.w^wwsiíi^níj^^^^^^^^
:!ťs >BO^l<^'n-.iféni S<R., v$St;»v4t^'fe!09h.W!>kýLCH,iiA'ftQ^p^-'^::ÍJi0^ff?Ł^.^t^ĚĚ)B;
.ti^ítín

.KUSWi

«

íroroi

$380^
5.9SS,-

W.VWUSHillV
Objetíiv .iQ-KS^mni, EDsktd. astéf >ckýde^ftb;el<tivu, této zfďhké slití ny.ii!trahompatíiv'sty!ii; tichy
vďilod. no'."} yictíbodový sysróin ALdaniBiwl'.eho zaosifovani {s,l n bodu), S wiiwi vcstóvéntítici
 ahtj.niTiotnotít-?10g-.napAjsn'))tCR2,vo<iRix)afnaúp<avato!o3parálu,íárul<a3rahy

V akci digi foto 10 x 15 ajiné
• reklamní a průmyslová fotografie
• ateliérové a průkazové foto,

digi těch. OK výběr
• přepis na CD, skenování filmů i foto
• internetová sběrna

• digitální fota do l hodiny

W
^

•l
811
r
l

ÍĚ.
ws.

K

Foto Petrovičová
Pasáž u nádraží 463, Kralupy nad Vltavou

Telefon: 315 721 235
www.foto.kralupy.cz

W

Zpravodaj - měsiénik města Kralupy nad Vltavou. Vydává MěÚ, KaSS v Kralupech nad Vltavou. IČO: 353574. Náklad 2500 kusů. Povoleno pod é. j. MK ČR E10704.
Sídlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail:kass@králupy.cz.
Zodpovědná redaktoika: Milena Tampová Grafcká úpiava: Libor Toms. Redakcn rada Mgr. Paró Rynt, Petr Holeček, Ir^
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené pnspěvky - redakce. Vyšlo 1. července 2003. Počitaéová sazba: GSL, Kralupy nad Vltavou. Tisk: Rapy s. r. o.



t)CUEčEr54
Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

M

Školní rok skončil, začaly prázdniny. Zájmové útvary na
dva měsíce osiřely a tak jejich vedoucí mohou nabrat sílu do
nové práce až se děti v září zase vrátí. Doufáme, že k nim
přibudou další, kteří si z naší pestré nabídky vyberou.
Spektrum kroužků se pro novy školní rok ještě rozšíří, a tak se
mají děti na co těšit.

Děkuji všem vedoucím zájmových útvarů za jejich
obětavou práci s dětmi, pracovní nasazení, čas a nápady,
které v zájmových útvarech realizovali, na vystoupeních
při různých příležitostech či výstavách.

Přeji všem dětem hezké prožití prázdnin, dospělým
klidnou dovolenou a v září se těšíme nashledanou !

Marie Blažková,
ředitelka DDM

A o kterých zájmových útvarech můžete přes prázdniny
přemýšlet?

Předškoláci:
Kresleníčko, Keramika, Píšťalka, Angličtina, Rytmika,

Taneční průprava, Cvičeníčko, Barvička.

Školáci:
Výtvarný, Keramika, Šikovná dívka, Ruční práce, Píšťalka,

Plastikový modelář. Letecký modelář. Počítače s internetem,
Programování, Angličtina, Francouzština, Kick box, Aikido,
Florball, Aerobic, Moderní tanec. Stolní tenis. Míčové hry,
Kulečník, Mladý zahradník. Základy jazzového tance,
Cvmkání kuliček. Dětský pěvecký sbor.

Mládež a dospělí:
Plastikový modelář, Kick-box, Kick- box aerobic. Moderní

tanec. Relaxační cvičení.

Přihlášky si můžete vyzvednout v kanceláři DDM od l. září.
Útvary zahajují svoji činnost od 15. září 2003.

Snažíme se na těchto našich stráiikách poděkovat všem, kteří
nám pomáhají jako sponzoři. V dnešním čísle patří naše
poděkování:

Mateřské škole Voj ko vice, jmenovitě paní učitelce
Jindřichové. Věnovali našemu domu loutkové divadlo.

Další naše poděkování patří firmě MERO, která nám
věnovala finanční dar. Ten byl použit na nákup odměn pro děti
na Dětském dnu. Na tuto akci pnspěli také zaměstnanci
Českých drah a pan Karel Doubrava nákupem sladkostí a
Firma K-PROTOS zdarma nafoukla dětem balónky.

Měsíc květen byl v Domě dětí ve znamení tří velkých akcí. O
těch také bude dnešní Domeček.

Pozvánky tu dnes nenajdete. Ne, že bychom během léta
nepracovali, ale pořádáme tábory, jak pobytové, tak příměstské
a o tom jste se již mohli dočíst v minulých číslech.

Turnaj století aneb bavíme se společně
V minulém čísle jsme vás seznámili pouze s výsledky, dnes

se k této akci vrátíme podrobně. Turnaj se letos konal již
potřetí, opět pod záštitou starosty města Mgr. Pavla Rynta. Na
turnaj se přihlásilo 16 družstev různých organizací a firem.
Uskutečnil se v neděli 18.5.2003, tentokrát poprvé na
fotbalovém hnšti FK Čechie Kralupy.

V'Í5
PIS •*

ffi

r:;s
1a «•»

^ m WK ^.s»

^®
°•*»

^

/

Slavnostního výkopu se zúčastnili přátelé z dražebního města
Henningsdorf a zástupkyně polského konzulátu.

Hrací doba byla 1x10 minut. Boje byly víc než urputné.
Nikdo se nechtěl dát porazit lacino. Tím se bohužel malinko
začala ztrácet myšlenka : „bavíme se společně", protože týmy
často braly hru příliš vážně. V příštím roce připravujeme
některé změny.

a

^

.^

®
es<•
«;»

ri>)k ^/

a
ťi

\

as



Občerstvení podávala krojovaná děvčata, která byla milým
zpestřením.

Konečné umístění dmžstev jsme vám přinesli minule a tak se
zmíníme jen, že nejlepším střelcem turnaje byl vyhodnocen
Martin Topor a nejlepším brankářem Kamil Sídlo.

Svůj diplom a sošku jako bolestné dostala také paní Jindnška
Holeková, která se v loni při slavnostním výkopu zranila. Její
zranění si vyžádalo operaci a dlouhodobou léčbu.

Turnaje se aktivně zúčastnilo víc než 150 fotbalistů a
fotbalových nadšenců vedených svými trenéry a zhlédlo ho na
600 diváků. Všem účastníkům děkujeme a doufáme, že se
napřesrok opět sejdeme.

Akademie DDM
V letošním roce jsme se rozhodli uspořádat akademii DDM

již na konci měsíce května, protože v červnu bývají organizační
problémy s vystupujícími dětmi (jezdí na výlety, školy v
přírodě atd.)

A co jsme divákům nabídli? Nejvíce navštěvovaným
zájmovým útvarem je aerobic a tomu také odpovídalo množství
těchto vystoupení. Všechny byly plné pohybu a energie. Lidové
písničky zahrály děti z Píšťalky. K nejhezčím svojí
bezprostředností patřila vystoupení těch nejmenších dětí ze
zájmových útvarů Rytmika a Taneční průprava.

^
fm

*~^
.y s::

ř

.a

Zpestřením byla anglická pohádka Boudo, budko. Starší děti
z Moderního tance předvedly tanec služtiček, který zaujal
přítomné jak hudbou, tak provedením. Nechyběla taneční
skupina Naděje se svými Bezdomovci.

Akademii uzavírala již tradičně sportovní vystoupení aikida a
kickboxu.

Moderátorem byl Tomáš Kučera z rádia Relax a potěšilo nás,
že celý program zhlédl také starosta města Mgr. Pavel Rynt.

Den dětí
Letos jsme Den dětí pořádali R

30. května ve spolupráci se
Sborem dobrovolných hasičů z
Kralup nad Vltavou a
Fotbalovým klubem Čechie.
Den byl víc než horký. O
přípravu atrakcí jsme se
podělili, a tak děti mohly
prohazovat létací talíř kmhem,
ručkovat po laně, zatloukat
hřebíky, chytat rybičky,
shazovat plechovky proudem
vody z hadice atd.

K jedné z největších atrakcí

1?y r.Km

 1 w.l
i

ř
3

a »

g'
%.
^

patřil výlet na výškové plošině vysoko nad střechy domů.
K tanci a dobré náladě hrál Róma Band. Po páté hodině na

zelené ploše vystoupila děvčata z různých útvarů Aerobiku, a to
jak z Domu dětí, tak od paní Mgr. Petry Klozové.

^i'Ř
il 3

>řfi l ..to
W- ^ f&ft.

l ť^-
•<N, itli^.1

m t
K '?»- iN,- -fa

feí: iy ,*::!^"''..1 -"t. ......s'^ . " ':nri^'i, ;:s :s
Tou největší atrakcí byla již tradičně pěna. Děti řičely

nadšením sotva zahučel kompresor, ještě ani žádnou pěnu
neviděly. Překvapením bylo, že když se objevila, nebyla bílá
jako obvykle, ale barevná - modrá a zelená. Takže děti po chvůi
připomínaly svým zjevem malé a větší vodníčky.

Malujeme si DDM
Již se stalo naší tradicí malování na různé zdi (ať již v budově

a na budově DDM nebo například jako vloni u nádraží). Aby
děti z „výtvarek" nebyly o tento zážitek ani letos ochuzeny,
navrhly si samy během jara náměty a předlohy a nyní jsme je
realizovali ve druhém patře DDM. A tak nám okolo schodiště
jede vláček, na chodbě se objevila nová okna, v ateliém létají
motýli těch nejpodivnějších tvarů a umývárny střeží pohádková
zvířata.

li
W-^

L. «"»?" l
n
"N

IB

piSiW

B

ii<*

fi r" ^s»»
^^€ t ^ Bi,

-a

m< l^w»

M^* Nlt«
^"•í

na

-2-



Úspěch našeho kick-boxu
Dne 10.5 se v Nepomuku u Plzně konaly zápasy v kix-boxu

a ve full-contactu. Svěřenci Luboše Sudy ( našeho
trojnásobného mistra světa v kick-boxu) předvedli, že tvrdý
trénink se vyplácí.

Marcel Novák, který se dostal do finále, srazil soupeře
jednou ranou k zemi a zápas tak vyhrál. Bojoval ve váze 71 kg.
Dmhý borec Vláďa Víšek, který bojoval ve váze 67 kg, přivezl
dokonce dvě zlaté medaile.

Děkujeme oběma za dobrou reprezentaci kralupského sportu.

M ^I^:'

u
1̂|T, x»

^^,::t ffiOX
^í'^te^fi t&fr» m s

a It
"as ay s» t.

';

'*

«

•a

B

Dovolte mi připojit ještě jedno osobní poděkování. Je to asi
měsíc, co jsem se svými dvěma dcerami odcházela z práce
domů. Zastavili jsme na kraji chodníku a přes mé varování aby
obě stály, ta mladší, pětiletá, vyrazila přímo pod kola
projíždějícího vozu. Řidič bleskurychle šlápl na brzdy a i když
vozovka byla mokrá, zastavil těsně u dcery, která leknutím v
těch místech upadla. Jen kdo něco takového prožil ví, jak jsem
vděčná, že se malé nic nestalo. Tím duchapřítomným ndičem
byl právě Marcel Novák.

Atletika
Dne 5.6. se konala atletická všestrannost ZŠ. Celkem se

zúčastnilo 60 dětí a 12 dospělých. Soutěžilo se v běhu na 60 m,
ve skoku dalekém a v hodu míčkem. Děkujeme všem
pedagogům a hlavně panu Dvořákovi ze ZŠ Revoluční za
pomoc při soutěži. Některé výkony dětí byly nadprůměrné,
např: M. Slavíčkova (ZS Revoluční, 2. tř.) - skok z místa 170
cm, K. Schovancová (ZS Chvatěmby, 5. tř.) - běh na 60 m 9,03,
L. Jandová (ZS Gen. Klapálka, 5. tř.) - skok do dálky 422 cm,
A Rektonk (ZŠ Gen. Klapálka, 5. tř.) - hod míčkem 44,4 m.

l. ZŠ Generála Klapálka

2. ZŠ Veltrusy

3. ZŠ Komenského
4. ZŠ Revolučního
5. ZŠ 28.října
6. ZŠ Chvatěmby

798 bodů
postup do okresního kola
798 bodů
postup do okresního kola
688 bodů
664 bodů
614 bodů
561 bodů

Dnes také pokračujeme v publikování vítězných prací z
literární soutěže „Babička a dědeček".

Martin Loula: Babička, dědeček a zlomyslná myš
Babička a dědeček si koupili krásný dům. Ale měl závadu.

Bydlela v něm zlomyslná myš. Kradla jim sýr, brambory, občas
mléko, jindy zase jahody, dokonce i kompoty. A tak dědeček
koupil pasti na myši a rozestavěl je po domě. Ale myš byla
nejen zlomyslná, ale i chytrá a silná. A tak odstrčila pasti od
ledničky a vyjedla ji až na to, co jí nechutnalo. To, co jí
nechutnalo, byly zbytky. A ještě dala do ledničky pasti. A když
ráno babička chystala snídani, chytla se do pasti, co byla v
ledničce. Babička se rozzlobila a vyhodila všechny pasti do
koše.

Když šla babička nakupovat, pnpravil dědeček novou past.
Past vypadala takto: Dědeček namazal podlahu mýdlem, o kus
dál posypal podlahu špendlíky a na stůl dal nějaké jídlo. Past
měla fungovat takto: myš měla běžet pro jídlo, uklouznout po
mýdle a spadnout na špendlíky.V tom přišla babička, měla už
hlad a tak povídá: „Je, dědo, ty jsi připravil svačinu?" A
rozběhla se ke stolu, uklouzla po mýdle a spadla na špendlíky.
Myš se smála, až se za břicho popadala. Pak přeběhla přes
babičku , která tam ležela, jako by byla nějaký most a snědla
jídlo na stole. Dědeček se moc zlobil!

A teď měla past stavět babička. Dědeček se šel projít. A když
se vrátil, měl hlad, jako když babička přišla z nákupu. A na
stole bylo jídlo, dědeček se rozběhl ke stolu, šlápl na provaz,
ten se mu stáhl kolem nohy a vylil se na něj kbelík vody.
Babička slyšela rachot a přiběhla do pokoje, kde byl dědeček a
povídá: „Dědo, dědo, to byla moje past na myš!" Myš se smála,
smála a smála a kdyby po ní babička nestříkla vodu, smála by
se asi pořád.

Pak přichystali ještě několik pastí a myš je zase porazila.
Potom se nějak smířili a žili klidné až do konce života.

Libuše Nygrýnová: Můj dědeček
Mému dědečkovi bude brzy sedmdesát let. Chvějí se mu

mce. Mám ho moc ráda, protože by pro mě snesl modré z nebe.
Děda má také vrásčitý obličej, hnědé oči s úzkým obočím a
vlasy bílé jako stříbro. Je drobné postavy, na které vyniká velké
břicho. Má kýlu a další zdravotní problémy, které nebudu
vyjmenovávat, protože sám dědeček tvrdí, že je zdravý jako
řepa. Zajímávaje, že jeho ruce jsou stále teplé a hřejí mě, když
spolu jdeme na procházku.

Můj děda nejraději pracuje na zahradě. Stříhá stromy, seká
trávu, okopává brambory a zeleninu, zkrátka všechny práce,
které jsou na zahradě třeba. Babička se zlobí a říká mu: „Nech
už té práce, vždyť si něco polámeš". Děda je ale tvrdohlavý,
paličatý jako beran, ale velmi hodný.

Den má rozdělený tak, že ráno dělá na zahradě a odpoledne
se zájmem sleduje televizi. Někdy až moc. Ze všeho nářadí,
které se na zahradě používá, má nejraději sekačky. A víte kolik
jich má? Naposledy, když jsem u něj byla, jich měl už šest.
Jsem zvědavá, kdy se tam objeví další!

A abych nezapomněla na ještě jednoho jeho koníčka -tanec.
Má rád dechovku a leckterou babičku rád provede.

Já i moji sourozenci jsme jeho vnoučata. Jsme celkem čtyň,
ale máma říká, že prý má stejně nejraději mě. Však já dědu
doslova zbožňuji, protože je hodný, veselý a je jakoby mým
starším kamarádem. Vždycky mi dobře poradí.

-3-



Město Libčice nad Vltavou vyhlašuje výběrové řízení
na obsazení funkce

VEDOUCÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

LIBČICE NAD VLTAVOU

Požadujeme: SŠ nebo VŠ vzdělání
občanskou a morální bezúhonnost
organizační schopnosti
praxe vítána

Nástup 1. 8. 2003 nebo podle dohody. Písemné nabídky včetně struktu-
rovaného životopisu zasílejte na adresu Městský úřad Libčice nad Vltavou,
náměstí Svobody 90, 252 66 Libelce nad Vltavou.
Bližší informace na telefonu 233 930 830, 233 931 087

a

A!
«

II
i •»
í@
s >•li
.tiN

íŁ

oce TDS 400 )
A5.AO

SKENOVÁNÍ A
DIGITÁLNÍ TISK

VELKÝCH FORMÁTŮ

Seifertova nám. 698
Kralupy nad Vltavev
tel.: 315742002
gsm: 777 265257

CENAAO-tOKc
vcetné sloxeni

l
i

l
s

i

e v

PŮJČKY
PRO ZAMĚSTNANCE A DŮCHODCE
OD 13 000.- DO 79 000.- KČ BEZ
RUČITELE A ZÁSTAVY
S RUČENÍM MOŽNOST AŽ 162000.- KČ
BEZHOTOVOSTNĚ NA VÁŠ ÚČET
PLATBA MĚSÍČNÍMI SPLÁTKAMI

SLEVY PŘI NÁKUPECH PRO NAŠE

KLIENTY

PodrobnéjSf informace
na lei. č. 605 165 825 nebo vkanceláH
TV STUDIA PRO (bývalá kabelová
televize) Přemyslova 1051, Kralupy
nad Vltavou.

Textil

[^
1/\
iN,

^

ELEGO
Přemyslova 305,
Kralupy nad Vit., vedle antikvariátu

tel. 315722370
nabízíme
- společenské pánské obleky do tanečních
a na svatby
- společenské pánské kalhoty
- pánské obleky
- pánská saka, kravaty, pásky, šle
- společenské dámské kalhoty
- dámská trička, pyžama, svetry
- dámské halenky

Velký výběr
prodejní doba: po - pá 9.00 -12.30 13.30 - 17.30

so 8.30-11.00

T^(me se na Va^l náv^tévu l

REKLAMY
František VRBA
RBezmée327

Kralupy - Mikouice

a W

Otevřeno:
Po - Pa 8-12 13 - 17hod.

Příjem zakázek 24hodin denně. Tel./fax: 315727052 niobii: 602666404

Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.
- výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep vývěsnfch štítů, výloh,

stroj.zanzení, automobilů,motocyklů, atď..
- nápisy a malby na fasády - ruénf linkování auto a moto veteránů
- výroba plastických reklam z tvrzených PVC desek o tloušťce 5 - 30mm

(písmena, loga, postavy, atd.)
- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- nápisy na látkové transparenty, trička, montérky, atd....
- laminace dokumentů, vizitek, atd....

e-mail: f.vit)a@woridonline.cz

Aviva životní pojišfovna, a.s.
britská finanční společnost

nabízí možnost spolupráce na částečný pracovní úvazek
všem, kterým vyhovuje řídit si práci sami

a ve svém volném ease

Kandidáti by měli být komunikativní, s logickým myšlením a s čistým
trestním rejstříkem.
Náplň práce spočívá v oslovení potencionálních klientů za účelem sjed-
nání životní pojistky, dalších služeb a následného servisu.
Aviva nabízí zaškolení, velice zajímavé ohodnocení a možnost profes-
ního růstu.

Pro podrobné informace volejte pí. Rodovou, tel. 737 225 527
e-mail: katerina.rodova@avivazp.cz

Aviva životní pojištovna, a.s., Aviva House, Londýnská 41, Praha 2

LS
•

LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

pnjem a výdej zakázek - úterý a čtvrtek -1 5,30 -18,00 hod.

Čaj & <^-va
více. než 300 dru.tiu čajů a kávy

z cdého světa.
Nabízínie čaje černé, zelené, bílé,

oolongy, ovocné, bylinkové, roibosy,
mate, lapacho, ajurvédské, atd. Dále veš-
keře příslušenství, knihy, čajové slad-
kosti a dobroty, drobné dárky, keramika.
Rádi Vám vyrobíme dárkové koše a ba-
líčky dle Vašich představ a přání.

Unas naleznete klidné a příjemné prostředí s posezením u čaje nebo kávy.

Nádražní hala CD - galerie, Nádražní 55,278 Ol Kralupy nad Vltavou
Otevřeno: Pondělí - Pátek 7.00 hodin - 19.00 hodin

Sobota 8.00 hodin - 13.00 hodin
Telefon: 315 722 344 Email: caj.a.kava.@volny.cz

i

Ill
^Laaflii i:l"p".5Tel.: 315 727 139

12.13-17
II úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole). Kralupy n. Vit.

WhÍfeol

^':__—"^»te»*-*^l

pr-.|
m..
Mi.

-*kl

SSBI ,5VíS3
iií

Pračky Whirlpool již od 7.990.-
Myčky Whirlpool jií od 9.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990.-


